Провадження № 1-кп/748/99/26
Єдиний унікальний № справи 748/2543/25

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
18 червня 2026 року	м. Чернігів	

Чернігівський районний суд Чернігівської області у складі :
головуючого судді ОСОБА_1 
за участі секретарів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Чернігові кримінальне провадження, внесене до Єдиний реєстр досудових розслідувань 13 лютого 2023 року за №62023100150000047, по обвинуваченню: 
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Білицьке, Донецької області, громадянина України, неодруженого, освіта повна загальна середня, маючого на утриманні двох неповнолітніх дітей, раніше не судимого, військовослужбовця, учасника бойових дій, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , 
У вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.407, ч.1 ст.161 КК України
з участю прокурорів ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ОСОБА_11 
захисників ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , 
обвинуваченого ОСОБА_8 ,
В С Т А Н О В И В:
Відповідно ст. 1 Закону України «Про оборону України» воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози та забезпечення національної безпеки, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень.
24.02.2022 Президентом України видано Указ «Про введення воєнного стану в Україні» № 64/2022, затверджений Законом № 2102-ІХ від 24.02.2022, у зв`язку з чим почав діяти воєнний стан на території України. 
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) № 197 від 25.07.2022 військовослужбовця військової служби за контрактом головного сержанта ОСОБА_8 зараховано у розпорядження командира військової частини НОМЕР_1 для вирішення питання щодо подальшого службового використання, де він проходив військову службу.
Під час проходження військової служби за контрактом головний сержант ОСОБА_8 відповідно до положень Військової присяги та вимог ст. ст. 11, 16 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, ст. ст. 1, 3, 4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, повинен свято і непорушно додержуватися Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, Конституції України та законів України, Військової присяги, віддано служити Українському народові, сумлінно і чесно виконувати військовий обов`язок, беззастережно виконувати накази командирів, знати та виконувати свої обов`язки та додержуватися вимог статутів Збройних Сил України, виявляти повагу до командирів (начальників) і старших за військовим званням, сприяти їм у підтриманні порядку і дисципліни, виконувати службові обов`язки, що визначають обсяг виконання завдань, доручених йому за посадою.
У подальшому наказом Головнокомандувача Збройних Сил України (по особовому складу) № 415-РС від 20.09.2022 головного сержанта ОСОБА_8 зараховано до розпорядження командира військової частини НОМЕР_2 та доведено про необхідність у строк до 28.11.2022 прибути до військової частини НОМЕР_2 , що розташовувалась у АДРЕСА_2 та приступити до виконання обов`язків військової служби.
У свою чергу, військовослужбовець військової служби за контрактом головний сержант ОСОБА_8 , грубо порушуючи встановлений у Збройних Силах України порядок проходження військової служби, в порушення вимог ст. ст. 17, 65 Конституції України, п. п. 1, 2 ст. 1, п. 4 ст. 2 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу», ст. ст. 11, 16 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, ст. ст. 1, 3, 4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, достовірно знаючи, що він є військовослужбовцем і повинен проходити військову службу у військовій частині НОМЕР_2 , діючи з прямим умислом, з особистих мотивів, з метою тимчасового ухилення від військової служби, в умовах воєнного стану, незаконно припинив виконувати свій конституційний обов`язок по захисту Вітчизни, незалежності, територіальної цілісності України та без поважних причин, 28.11.2022 не з`явився вчасно на службу до військової частини НОМЕР_2 , яка на той час знаходилась у АДРЕСА_2 .
09.12.2024 ОСОБА_8 о 16 годині 50 хвилин було затримано уповноваженими особами в порядку ст. 208 КПК України.
Так, головний сержант ОСОБА_8 внаслідок нез`явлення вчасно на службу до військової частини НОМЕР_2 , яка на той час знаходилась у АДРЕСА_2 , у період часу з 29.11.2022 до 09.12.2024 обов`язки військової служби не виконував, будь-яких заходів для повернення на службу та продовження несення відповідних обов`язків у зазначений період часу не вживав, а займався особистими справами, не пов`язаними з проходженням військової служби.
Крім того, ОСОБА_8 , реалізуючи злочинний умисел направлений на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, з використанням попередньо створеного персонального облікового запису під мережевою назвою « ОСОБА_8 » у загальнодоступній та соціально-орієнтованій інтернет-мережі «Facebook» (далі за текстом - соціальна мережа «Facebook»), з метою доведення до необмеженої кількості осіб власних висловлювань, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та висловлювань з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, у період з 26.01.2024 по 25.11.2024 поширив шляхом публікації 30 (тридцять) відеозаписів, у яких містяться висловлювання ОСОБА_8 , що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та висловлювання з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв за наступних обставин.
Так, ОСОБА_8 близько 15 години 39 хвилин 26.01.2024 перебуваючи на території Шевченківського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_3 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 16 години 01 хвилин 26.01.2024 перебуваючи на території Шевченківського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_4 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 14 години 31 хвилини 09.02.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_5 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 19 години 56 хвилин 09.02.2024, перебуваючи поблизу с. Святопетрівське Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_6 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 18 години 15 хвилин 16.02.2024, перебуваючи на території Шевченківського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_7 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 13 години 28 хвилин 17.02.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_8 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 15 години 28 хвилин 22.02.2024, перебуваючи на території Печерського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_9 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 18 годині 18 хвилин 28.02.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_10 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 13 години 26 хвилин 29.02.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_11 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 14 години 39 хвилин 04.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_12 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 14 години 44 хвилин 06.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_13 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 18 години 38 хвилин 07.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_14 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 11 години 24 хвилин 09.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_15 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 16 години 12 хвилин 11.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_16 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 13 години 52 хвилин 17.03.2024, перебуваючи на території м. Ірпінь Бучанського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_17 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 15 години 11 хвилин 16.04.2024, перебуваючи на території Печерського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_18 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 19 години 08 хвилин 01.05.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_19 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 14 години 40 хвилин 04.05.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_20 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 12 години 17 хвилин 23.05.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_21 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 13 години 15 хвилин 06.06.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_22 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 18 години 43 хвилин 06.06.2024, перебуваючи на території м. Добропілля Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_23 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 16 години 37 хвилин 13.06.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_24 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 13 години 45 хвилин 16.06.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_25 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 12 години 16 хвилин 22.06.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_26 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 15 години 49 хвилин 15.07.2024, перебуваючи на території сел. Святогорівка Покровського району Донецької області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_27 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 10 години 27 хвилин 29.07.2024, перебуваючи у Святошинському районі м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_28 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 14 години 36 хвилин 28.09.2024, перебуваючи на території Святошинського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_29 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 близько 11 години 25 хвилин 07.11.2024, перебуваючи на території Печерського району м. Києва (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_30 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Також, ОСОБА_8 близько 11 години 52 хвилин 14.11.2024, перебуваючи поблизу с. Новосілки Фастівського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_31 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Крім того, ОСОБА_8 не пізніше 16 години 35 хвилин 25.11.2024, перебуваючи поблизу с. Новосілки Фастівського району Київської області (більш точне місце в ході досудового розслідування не встановлено), на виконання свого злочинного умислу направленого на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної честі та гідності євреїв, діючи умисно, використовуючи власний мобільний телефон Xiaomi Redmi», model 21061119DG, IMEI 1: НОМЕР_3 , IMEI 2: НОМЕР_4 , під`єднаний до мережі Інтернет, увійшов до власного облікового запису у соціальній мережі «Facebook» під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_2 », завантажив раніше створений ним відеозапис та у подальшому здійснив його опублікування за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_32 », чим розповсюдив, для необмеженої кількості користувачів соціальної мережі «Facebook», відомості з власними висловлюваннями, що мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв.
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_8 вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях за ч.5 ст.407, ч.1 ст.161 КК України не визнав по показав, що він перебував на військовій службі за контрактом з вересня 2021 року у військовій частині НОМЕР_1 , а саме в десантно-штурмових військах на посаді техніка першої десантно-штормової роти. Контракт з ним був укладений строком на 3 роки. Під час проходження служби він неодноразово приймав участь в бойових діях. У липні 2022 року його незаконно без його відома перевели з посади техніка роти на посаду номеру обслуги, вивели позаштат, хоча осіб, які проходять віськову службу за контрактом переводити заборонено. У серпні 2022 року по стану здоров`я він пройшов ВЛК , за результатами якого був визнаний непридатним до службу у десантно-штурмових військах , придатний до військової служби. У вересні 2022 року був виданий наказ Головнокомандувача ЗСУ ОСОБА_16 про його переведення, однак рапорту на переведення він не подавав, зі змістом наказу на час його видачі його не ознайомили, різнозначної посади, не запропонували, що є прямим порушенням його прав, адже контрактників переводити заборонено. У військовій частині НОМЕР_1 йому видали бойові розпорядження за Суми, Лебедин, Бахмут , витяг з наказу № 23.11.2022 року №325, припис до ІНФОРМАЦІЯ_33 НОМЕР_2 , хоча він мав прибути у віськову частину НОМЕР_5 , як визначено в наказі Головнокомандувача ЗСУ ОСОБА_16 №415РС від 20.09.2022 року . Він весь час вказував на незаконні дії керівництва щодо його переведення. Отримавши припис, атестат, який був виданий не на його прізвище, а на прізвище - ОСОБА_18 , маючи при собі військовий квиток, він чи то 26 чи 27 листопада 2022 року , точто він не пам`ятає, прибув у м. Чернігів у вч НОМЕР_2 , бо хотів розібратися з даною ситуацією щодо незаконності його переведення, де по прибуттю, він вказав керівнику частини ОСОБА_19 на незаконність дій . ОСОБА_19 ознайомившись з його документами підтвердив, що документи дійсно не є належно оформленими, документи є підробленими, а тому вказав, що треба з даною ситуацією розібратися. Процес спілкування з ОСОБА_19 він знімав на телефон і даний відеозапис підтверджує той факт, що ОСОБА_19 не зарахував його у військову частину, а сказав що треба розібратися з ситуацією та відмовився приймати незаконні документи, адже атестат на іншу особу, а припис взагалі контрактнику не може видаватися. Після цього ОСОБА_19 запитав куди направити його справу . З метою з`ясування обставин щодо його переміщення він 28.11.2022 року прибув до Полтавської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері, де на особистому прийомі залишив заяву в якій зазначав про незаконність дій керівництва частини щодо переведення та вжити заходів реагування у поновленні порушених прав. Також він показав відео з ОСОБА_19 , після перегляду якого у прокуратурі йому сказали їдьте до ІНФОРМАЦІЯ_34 та станьте на облік за місцем проживання Приїхавши до ІНФОРМАЦІЯ_34 , він прохав поставити його на облік , однак йому було відмовлено. З керівництвом військової частини НОМЕР_2 28.11.2022 року, не зв`язувався та до даної військової частини 28.11.2022 не прибував, адже в нього не обов`язку прибувати саме туди оскільки в нього укладений контракт з військовою частиною НОМЕР_1 . Запис щодо переведення його у військову частину НОМЕР_2 у військовому квитку відсутній , тому він не вважав себе військовослужбовцем військової частини НОМЕР_2 . ОСОБА_19 по відношенню до його керівником не являвся, а відповідно не вправі надавати йому будь які накази . Вказав, що 28.11.2022 року він повернувся у військову частину НОМЕР_1 , однак командира там не було , був лише ротний ОСОБА_20 , до якого він підійшов і спитав, що йому робити, на що той сказав, що не знає. Просить звернути увагу суд на те, що йому було незрозуміло куди треба було прибути. Повідомив, що йому телефонували з 180 бригади, стройової служби та питали куди відправити його особову справу , потім з даним питанням дзвонили з 181 бригади. В період після 28.11.2022 року не виконував обов`язки військової служби, перебував на території України, переважно вдома, та час від часу займався підвозом гуманітарної допомоги військовим на фронт в різні області .. На лікуванні в період з 28.11.2022 року і в подальшому до часу затримання не перебував. Після того як зрозумів що відсутня реакція щодо незаконності дій відносно його переведення, він почав публікувати відео у мережі «Фейсбук» та «TikTok» . Вказав, що це є його конституційним правом, визначеним ст 34 Конституції України, підтвердив, що має обліковий запис під назвою « ОСОБА_8 » , через який в період з 26.01. 2024 року по 25.11. 2024 року систематично здійснював публікації на власній сторінці в «Фейсбук» , які по змісту та часу розміщення є ідентичними ти, що відображені в обвинувальному акті та які були досліджені судом в судовому засіданні. Просив врахувати, що зміст відеозаписів не підроблено, однак телефон у нього вилучили незаконно. За запитання прокурора чи усвідомлював що зазначені ним вислови, які він поширював у мережі «Фейсбук» , містять висловлювання що мають ознаки ненависті до іншого народу та принизливі назви та слова в бік іншого народу відповів, що не має там таких ознак і у поширюваних ним відеозаписах таких висловлювань не міститься,до всіх відноситься однаково. Стаття 34 Конституції України дозволяє йому вільно висловлюватися. Він лише проти ворогів України. На запитання прокурора чи розумів він, що публікації поширювані ним відеоролики направлені на дискредитацію ЗСУ, відповів негативно, зауваживши, що хотів донести людям правду щодо незаконності дій керівництва. 
ОСОБА_19 показав, що ОСОБА_8 прибув до військової частини для подальшого розподілу. Реєстрація осіб, які входять на територію військової частини здійснюється у журналі , який зберігається на контрольно-пропускному пункті , де відмічають осіб, які входять на територію військової частини . 26.11.2022 року ОСОБА_8 відмітили у даному журналі також. Ним були оглянуті документи ОСОБА_8 та були виявлені недоліки в їх оформленні, зокрема наскільки він пам`ятає, у ОСОБА_8 був неправильно оформлений припис, відсутній атестат. чи був військовий квиток при ньому він не пам`ятає як не пам`ятає і про те, чи був рапорт. Після з`ясування вказаних обставин ОСОБА_8 був наданий строк, щоб він розібрався зі своїми документами і ним було обумовлено, що ОСОБА_8 надається два дні для вирішення даної проблеми, після чого він буде зобов`язаний прибути до частини. Під час даної розмови ОСОБА_8 вів зйомку за допомогою мобільного телефону. Датою прибуття до військової частини він ОСОБА_8 визначив конкретну - 28 листопада 2022 року. Вказане було озвучено та доведено ОСОБА_8 . По реакції ОСОБА_8 він зрозумів, що ОСОБА_8 розуміє, що йому треба зробити. Про наслідки неприбуття не пам`ятає чи роз`яснював. У визнапчений строк наданий для врегулюввання питання з документами ОСОБА_8 не прибув до військової частини НОМЕР_2 . В подальшому група персоналу в телефонному режимі зв`язувалася з військовою частиною звідки вибув ОСОБА_8 з метою зясування причин неприбуття .
Свідок ОСОБА_21 показав, що на кінець 2022 року проходив службу у ІНФОРМАЦІЯ_35 . Підтвердив, що ОСОБА_8 дійсно прибув до ІНФОРМАЦІЯ_36 ., при цьому намагався процес спілкування з ним знімати на відео з власного телефону, на що отримав зауваження. Причиною звернення ОСОБА_8 було взяття його на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_35 , в чому він йому відмовив, пояснивши що він не є військовозобов`язаним, а мав статус військовослужбовця, адже документів про звільнення з військової частини в нього при собі не було, а відповідно були відсутні підстави для взяття його на облік військовозобов`язаних. Документи, які б свідчили про перебування його у відрядженні та відпустці він також не надав. Він порадив йому звернутися до військової де він проходив військову службу. У військовому квитку жодних відміток ОСОБА_8 він не вчиняв, бо для цього були відсутні підстави. 
Свідок ОСОБА_22 показав, що обіймав посаду тимчасово виконуючого обов`язки командира військової частини НОМЕР_1 . З ОСОБА_8 він знайомий особисто, так як ОСОБА_8 проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 на посаді техніка . У 2022 році було отримано наказ Генерального штабу №415-РС про переміщення (переведення ) військовослужбовців, в тому числі й щодо переведення ОСОБА_8 до військової частини НОМЕР_2 . До видачі наказу Генерального штабу ОСОБА_8 був направлений на медичне обстеження, за результатами якого визнаний непридатним до служби у штурмових військах про що була видана довідка ВЛК. Після проходження комісії, військовою частиною централізовано знімалися копії з довідок ВЛК і військова частина передавала прізвища непридатних осіб до Генерального штабу , де формувався наказ щодо переведення військових з визначенням частини, куди було включено близько 300 осіб, в тому числі й серед військових був ОСОБА_8 . Зауважив, що у випадку переведення ОСОБА_8 з однієї військової частини до іншої підставою для переведення слугувала довідка ВЛК про непридатність до служби у штурмових військах, рапорт на переведення не був потрібним . Після отримання наказу Генерального штабу вживалися дії щодо переміщення військових, ОСОБА_8 здав посаду шляхом написання рапорту щодо здачі посади . Також ОСОБА_8 отримав припис у кінці листопада 2022 року у м. Полтава, про що розписався в журналі приписів і у строк визначений у приписі мав з`явитися до військової частини, що вказана в приписі до НОМЕР_2 , однак з повідомлення Генерального штабу , що було отримане у січні 2023 року стало відомо, що ОСОБА_8 до військової частини не з`явився, при причини його неявки йому невідомо. Після вибуття з військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_8 у частину не повертався, так як що всі військові на той час були переміщені з м. Полтава до Житомира у зв`язку із розформуванням військової частини НОМЕР_1 . Вказав, що військова частина розформовувалася в три етапи . Зокрема з жовтня 2022 року місця проводилася інвентаризація озброєння, до кінця грудня 2022 року військових переводили до інших частин , в період з 01 січня по 31 січня 2023 року функціонувала лише адміністрація військової частини і в кінці січня 2023 року військова частина НОМЕР_1 припинила своє існування. Особові справи передані у військову частину НОМЕР_6 для зберігання і подальшого переправлення. Атестат військовослужбовця з однієї частини до іншої направляється фельд`єгерською поштою у день вибуття військового з військової частини, особова справа може бути направлена пізніше. Конкретно по ОСОБА_8 не пам`ятає чи направляли особову справу, є висока вірогідність, що його особова справа знаходиться в А2120. Чи оскаржував ОСОБА_8 дії командування щодо переведення його з однієї частини до іншої йому невідомо. 
Свідок ОСОБА_23 станом на листопад 2022 року обіймав посаду начальника відділення обліку та розподілу військовослужбовців які завершили лікування військової частини НОМЕР_2 , що розташовувалася у АДРЕСА_1 , яка була як резервний батальйон куди прибували з різних військових частин військові, які мали або поранення, або потребували лікування, в тому числі й серед інших прибували військові з десантно- штурмових військ. По прибуттю до частини військовим надається припис, військовий квиток, витяг з наказу, грошовий атестат. Якщо прибуває військовий без документів то доповідається командиру військової частини. Без згоди командира військовий не приймається без належно оформлених документів . ОСОБА_19 командир військової частини НОМЕР_7 міг надати дозвіл військовому прибути в інший строк , відмінний від того, що визначений в приписі надавши усний дозвіл на таке прибуття. Це є стандартною ситуацією. Письмовий дозвіл відносно військового, який прибув у військову частину без належно оформлених документів командиром не міг оформлятися, так як військовий ще не нарахований до штату частини. ОСОБА_8 особисто він не пам`ятає, але пам`ятає ситуацію щодо неприбуття військового до їх частини, ОСОБА_8 , адже таких випадків було небагато.
Викладаючи показання, суд зазначає, що КПК України не передбачає обов`язку суду дослівно викладати у ньому показання свідків. Таке джерело доказів суд відображає в тому обсязі, який необхідний для встановлення істини у кримінальному провадженні (постанова ВС від 14 грудня 2022 року у справі № 754/10882/17).
Аналізуючи показаннями свідків, які були допитані під час судового розгляду, суд розцінює їх показання як правдиві, оскільки вони стабільні, узгоджуються між собою, перед допитом особи попереджались про кримінальну відповідальність за завідоме неправдиве показання. 
Будь-яких даних про те, що вищезазначені свідки зацікавлені у результатах розгляду кримінального провадження або мали б підстави обмовити обвинуваченого у судовому засіданні не встановлено.
Судом в судовому засіданні досліджений витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 13.02.2023 року про реєстрацію кримінального правопорушення №62023100150000047 за ознаками кримінального правопорушення за ч.5 ст407 КК України ( т.1 а.с. 168) та витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 06.01.2025 року про реєстрацію кримінального правопорушення №62025100150000042 за ознаками кримінального правопорушення за ч. 1 ст161 КК України ( т.1 а.с 192), матеріали досудових розслідувань у яких відносно ОСОБА_8 постановою прокурора Чернігівської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_9 від 07.01. 2025 року об`єднано в одне провадження за №62023100150000047 та визначено підслідність (доручено здійснення досудового розслідування) кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.407 КК України та ч.1 ст161 КК України за П`ятим слідчим відділом ( з дислокацією у м. Чернігів) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві ( т.1 а.с 197-199) 
Як зазначено у п.п.2, 3 глави 4 розділу I Положення про порядок ведення Єдиного реєстру досудових розслідувань, витяг з Реєстру це документ, який засвідчує факт реєстрації в Реєстрі відомостей про кримінальне правопорушення, отриманих за параметрами, визначеними в пункті 3 цієї глави. До витягу з Реєстру включається, зокрема, інформація про орган досудового розслідування; прізвище, ім`я, по батькові слідчого (слідчих) органів досудового розслідування, які здійснюють досудове розслідування, та прокурора (прокурорів), який (які) здійснює(ють) процесуальне керівництво.
З огляду на вищевказані положення закону, хоча витяг з ЄРДР і не є процесуальним джерелом доказів, однак, містить відомості, які мають значення для оцінки інших доказів на їх допустимість зокрема про дату та час внесення відомостей до ЄРДР та відповідно початку досудового розслідування, а тому він судом оцінюється як електронна база даних, відповідно до якої здійснюється збирання, зберігання, захист, облік, пошук, узагальнення даних, які використовуються для формування звітності, а також надання інформації про відомості, внесені до реєстру .
Суд дослідивши матеріали справи встановив, що винуватість обвинуваченого ОСОБА_8 у вчиненні кримінальних правопорушеннях підтверджується сукупністю наданих стороною обвинувачення, досліджених та перевірених під час судового розгляду 
Фактичними даними викладеними в рапорті старшого слідчого П`ятого слідчого відділу , майора ДБР ОСОБА_24 від 13.02.2023 року щодо факту не з`явлення 28.11.2022 року військовослужбовцем військової служби за контрактом головним сержантом ОСОБА_8 на виконання наказу Головнокомандувача ЗСУ №415-РС від 20.09.2022 року до військової частини НОМЕР_2 , що розташовувалась у АДРЕСА_2 
Фактичними даними викладеними у повідомленні про виявлення кримінального правопорушення від 02.01.2025 року за №17/8/1-34нт , відповідно до якого управлінням СБУ отримана інформація, щодо дій спрямованих на розпалювання національної ворожнечі і ненависті у суспільстві з боку окремих військовослужбовців підрозділів Сил оборони України.За наявними даними, головний сержант - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , українець, громадянин України, уродженець м. Білицьке Донецької області, зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , використовує номер моб.тел. НОМЕР_8 , перебував на посаді номер обслуги 2 гранатометного взводу роти вогневої підтримки ІНФОРМАЦІЯ_162 (в/ч НОМЕР_1 ), використовуючи інтернет-платформи «ТікТок», «Facebook», вчиняє умисні дії спрямовані на розпалюванні національної, ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, приниження етнічного походження. Соціальна мережа «ТікТок», користувач з ніком-« ОСОБА_26 НОМЕР_9 »ОСОБА_8, ІНФОРМАЦІЯ_37 ІНФОРМАЦІЯ_38 ІНФОРМАЦІЯ_39 Соціальна мережа «Facebook»https:/ ІНФОРМАЦІЯ_40 ) ( т.1 а.с 193-195)
Військовим квитком серії НОМЕР_10 від 07 травня 2003 року з якого вбачається, що ОСОБА_8 проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 з 23.09.2021 року на посаді техніка, а з 02.07.2022 року на посаді номеру обслуги 2 гранатометного взводу роти вогневої підтримки 5 батальйонної тактичної групи ( т.1 а.с 102-106,177-180) 
Витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 23.09.2021 року за №252 відповідно до якого головного сержанта ОСОБА_8 , який прибув з ІНФОРМАЦІЯ_41 та призначений наказом командира військової частини НОМЕР_1 (по особовому складу) №66-рс від 23.09.2021 року на посаду техніка 1 Десантно-штурмової роти з 23 вересня 2021 року зараховано до списків особового складу частини на всі види забезпечення,справу та посаду технікаІНФОРМАЦІЯ_112 прийняв з 23 вересня 2021 року НОМЕР_20, шпк «головний сержант» ( т.2 а.с 45)
Довідкою ВЛК від 09.08.2022 року відповідно до якої за результатами проведеного медичного огляду головний сержант військової служби за контрактом ОСОБА_8 на підставі ст.64Г,23В пов`язана графи ІІ Розкладу хвороб, графи 1 ТДВ «Б» визнаний непридатним до служби в десантно-штурмових військах, придатний до військової служби ( т.1 а. 109)
Наказом Головнокомандувача Збройних Сил України (по особовому складу) від 20 вересня 2022 року №415-РС відповідно до якого на підставі пункту 116 Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України ОСОБА_8 техніка десантно-штурмової роти військової частини НОМЕР_1 увільнено від займаної посади і зараховано в розпорядження командира військової частини НОМЕР_2 (т .2, а.с ,74, 75-92) Витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 23.11.2022 року №325 відповідно до якого нижчепойменованих військовослужбовців військової служби за контрактом, які перебувають у розпорядженні командира військової частини НОМЕР_1 зарахованих наказом Головнокомандувача Збройних Сил України (по особовому складу) від 20 вересня 2022 року №415-РС у розпорядження командира військової частини НОМЕР_2 , в тому числі й головного сержанта ОСОБА_8 колишнього номера обслуги 2 гранатометного взводу роти вогневої підтримки вважати такими, що з 23 листопада 2022 року справи здав та вибув для подальшого проходження військової служби до військової частини НОМЕР_2 , з виключенням зі списків особового складу військової частини (т.2 а.с 56)
Долучені прокурорам витяги з наказів командира військової частини НОМЕР_2 підтверджують факт переведення інших військових , окрім обвинуваченого та зарахування їх до військової частини НОМЕР_2 на виконання наказу Головнокомандувача Збройних Сил України (по особовому складу) від 20 вересня 2022 року №415-РС ( т.3 а.с 220-250,т.4 а. с 1-68)
Витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 23.11. 2022 року №325 відповідно до п.п. 10.1 пункту 10 якого головного сержанта ОСОБА_8 , колишнього номера обслуги 2 гранатометного взводу роти вогневої підтримки на підставі наказу Головнокомандувача Збройних Сил України (по особовому складу) від 20 вересня 2022 року №415-РС виключено з 23. 11.2022 року зі списків особового складу частини, всіх видів забезпечення та направлено для подальшого проходження служби до військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 (т.3 а.с 125-126) 
Приписом військової частини НОМЕР_1 від 23.11.2022 року за №184, що виданий головному сержанту ОСОБА_8 про необхідність прибуття до військової частини НОМЕР_2 в строк до 26 листопада 2022 року (т.1 а.с 86)
Даними викладеними в листі військової частини НОМЕР_11 від 04.07.2025 року за №3482 відповідно до якого командир військової частини НОМЕР_11 повідомив, що в стройовій частині військової частини НОМЕР_11 зареєстрований вихідний номер №478 від 02.02.2025 року як рекомендаційний лист для ОСОБА_8 . Станом на 04.07.2025 року ОСОБА_8 до військової частини для подальшого проходження служби не прибував, в списках особового складу не рахується( а.с 25)
Витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_1 ( з адміністративно-господарської роботи) від 28.11.2022 року №734/нагл «Про призначення службового розслідування по факту неприбуття на нове місце служби до військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 головного сержанта ОСОБА_8 » ( т.2 а.с 59)
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 ( з основної діяльності) від 02.12.2022 року № 295/нод «Про результати службового розслідування за фактом неприбуття на нове місце служби до військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 головного сержанта ОСОБА_8 »( т.2 а.с 60-61)
Даними викладеними у листі ІНФОРМАЦІЯ_42 від 02.12.2025 року за № 388/16694, з яких слідує, що наказ Головнокомандувача ЗСУ (по особовому складу) №415 -РС від 20 вересня 2022 року видавався на підставі Плану переміщення за підписом командувача ІНФОРМАЦІЯ_43 від 31.08.2022 року №117/5416. Переміщення ОСОБА_8 відбулося у зв`язку з його непридатністю за станом здоров`я до служби у десантно-штурмових військах (т.2 а.с. 184)
Даними викладеними в протоколі огляду документів від 11 грудня 2024 року та додатком до нього: оптичним носієм CD-R диском, відповідно до яких проведено огляд відеозапису здійсненого ОСОБА_8 на якому зафіксованого його спілкування з командиром військової частини НОМЕР_2 ОСОБА_19 суть якого зводиться до того, що командир військової частини ОСОБА_19 по прибуттю ОСОБА_8 у вч НОМЕР_2 після виявлених недоліків у документах на яких акцентував увагу ОСОБА_8 дав розпорядження ОСОБА_8 в строк до понеділка врегулювати дане питання з командиром військової частини з якої він прибув, повернувшись на попереднє місце служби , а у разі неврегулювання питання у військовій частині НОМЕР_1 , прибути до нього в частину для проходження служби у військовій частині НОМЕР_2 згідно виданому припису. У випадку нез`явлення до військової частини НОМЕР_1 або військової частини НОМЕР_2 , буде вважатися таким що самовільно залишив військову частину( т.3 а.с 99-102)
Рапортом командира роти вогневої підтримки військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_27 від 28.11.2022 року відповідно до якого на імя командира військової частини НОМЕР_1 була здійснена доповідь про те, що головний сержант ОСОБА_8 не прибув до нового місця служби у військову частину НОМЕР_2 АДРЕСА_2 ( т.3 а.с. 113)
Фактичними даними викладеними в доповіді командира військової частини НОМЕР_1 по факту неприбуття до нового місця служби головного сержанта ОСОБА_8 ( т.3 а.с 116)
Листом військової частини НОМЕР_2 від 10 грудня 2024 року №23/3118 відповідно до якого на запит ТУ ДБР, що розташоване у м. Києві який скерований в порядку ст 93 КПК України повідомлено, що ОСОБА_8 не зараховувався до списків військової частини НОМЕР_2 (т.3 а с.220)
Фактичними даними, що викладені в доповіді командира військової частини НОМЕР_2 підполковника ОСОБА_28 на імя командира військової частини НОМЕР_1 від 01 грудня 2022 року по факту неприбуття головного сержанта ОСОБА_8 згідно наказу Головнокомандувача ЗСУ (по особовому складу) №415 -РС від 20 вересня 2022 року станом на 01 грудня 2022 року до військової частини НОМЕР_2 для подальшого проходження служби ( т.3 а.с 128)
Фактичними даними викладеними у листі ІНФОРМАЦІЯ_44 від 10.01.2023 року з якого слідує, що ОСОБА_8 рахується військовослужбовцем, який не прибув до нового міця служби віськової частини НОМЕР_2 в термін до 28.11.2022 року та відсутній на військовій службі станом на 02.12.2022 року ( т.2 а.с 69-70)
Актом службового розслідування від 02.12.2022 року №8/6230, відповідно до якого аналізувалися причини у умови неприбуття но нове місце служби до військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 , головного сержанта ОСОБА_8 , відповідно до якого встановлено, що відповідно до витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) №325 від 23.11.2022 року головного сержанта ОСОБА_8 направлено для подальшого проходження служби до військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 . Військовою частиною НОМЕР_1 встановленим порядком було направлено запит від 30 листопада 2021 року №8/4481 до військової частини НОМЕР_2 щодо підтвердження прибуття або неприбуття головного сержанта ОСОБА_8 до нового місця служби . Відповідно до відповіді з військової частини НОМЕР_2 від 01 грудня 2022 року №929 стало відомо про неприбуття головно сержанта ОСОБА_8 до військової частини НОМЕР_2 . Документів підтверджуючих поважність відсутності на військовій службі та неприбуття до нового місця служби військової частини НОМЕР_2 АДРЕСА_2 ОСОБА_8 не надав , в результаті чого в ході проведення службового розслідування знайшов підтвердження факт того, що під час дії воєнного стану головний сержант ОСОБА_8 28.11.2022 року не прибув до нового місця служби та відсутній на військовій службі. (т.3 а.с. 107-112)
Згідно даних викладених в листі ОСОБА_8 від 28.11.2022 року , що був адресований керівнику Полтавської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері ОСОБА_29 та отриманий 28.11.2022 року на особистому прийомі , вбачається, що ОСОБА_8 скаржився на його переведення та призначення на посаду номеру обслуги відповідно до наказу №174 від 02.07.2022 року та видачу припису до ТРО в м. Чернігові на підставі висновку про непридатність до служби в десантно-штурмових військах, придатність до військової служби, без пропозиції рівнозначної посади. (т.1 а.с 133-135, т.3 а.с 135-137)
Відповідно до даних викладених в листі ІНФОРМАЦІЯ_45 наданої на запит в порядку ст93 КПК України, ОСОБА_8 в період з 20.11.2022 року по даний час (21.02.2025) на адресу прокуратури зі зверненнями та повідомленнями з питань можливих незаконних дій командування військових частин НОМЕР_1 , НОМЕР_2 не звертався ( т.3 а.с 139)
Наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 02.12.2022 року № 295/нод «Про результати службового розслідування за фактом неприбуття на нове місце служби до військової частини НОМЕР_2 головного сержанта ОСОБА_8 », яким встановлено, що головний сержант ОСОБА_8 не прибув до нового місця служби військової частини НОМЕР_2 в термін до 28.11.2022 року внаслідок особистої недисциплінованості , байдужого ставлення до наслідків за свої діяння та відсутній на військовій службі по теперішній час( т.3 а.с 129-131)
Протоколом затримання особи, підозрюваної ту вчиненні кримінального правопорушення від 10 грудня 2024 року , встановлено, що ОСОБА_8 затримано 16 год 50 хв. 09.12.2024 року ( т.1 а.с 187-190 )
Даними викладеними в листі ІНФОРМАЦІЯ_46 від 10.12.2024 року №17/8/1/5126нт. Отриманими за результатами виконання доручення , відповідно до яких встановлено, що ОСОБА_8 , рахується керівником ІНФОРМАЦІЯ_47 та є кандидатом в народні депутати України від політичної партії « ІНФОРМАЦІЯ_48 », яка заснована 27.05.2021 року ( т.2 а.с 67-68)
Партійним квитком ОСОБА_8 НОМЕР_18, з якого вбачається, що він являється членом політичної партії "ІНФОРМАЦІЯ_48" (т.1 а.с.175)
Відомостями з Державного реєстру фізичних осіб -платників податків про джерела т а суми доходів, нарахованих фізичній особі податковим агентом, та або/ суму доходів, отриманих само зайнятою особою, розмір утриманого податку з доходів фізичних осіб, а також загальну суму річного доходу, задекларованого фізичною особою в податковій декларації за №34 від 10.12.2024 року щодо наявності доходів у ОСОБА_8 з військової частини НОМЕР_1 , НОМЕР_6 за період 1-4 квартал 2022 року ( т.2 а.с 72) 
Даними викладеними в листі ІНФОРМАЦІЯ_49 від 10.12.2024 року №17/8/1/5135нг, отриманими за результатами виконання доручення слідчого в ході якого встановлено, що ОСОБА_8 на своїй сторінці в соціальній мережі facebook « ОСОБА_8 » ІНФОРМАЦІЯ_50 поширює власні відеоматеріали деструктивного характеру, в яких дискредитує законні дії влади та вищого військового керівництва, ображає честь та гідність військовослужбовців , здійснює розпалювання міжрасової ворожнечі та ненависті та отримано дані щодо наявності у ОСОБА_8 додаткової сторінки в соціальній мережі tiktok « ІНФОРМАЦІЯ_51 ОСОБА_8 »: ІНФОРМАЦІЯ_52 на якій він також поширює власні відеоматеріали деструктивного змісту.(т.2 а.с 73)
Протоколом огляду від 10 грудня 2024 року та додатком до нього на оптичному носії DVD-R диску під час якого здійснено огляд сторінок в соціально орієнтованих ресурсах Інтернет tiktok , ІНФОРМАЦІЯ_2 за ідентифікаторами « ІНФОРМАЦІЯ_52 », « ІНФОРМАЦІЯ_2 ». Проведеним оглядом встановлено, що сторінка ІНФОРМАЦІЯ_2 активна у користуванні та має 15 тисяч читачів, ІНФОРМАЦІЯ_54 користувач « ОСОБА_8 » опублікував об 17 год 51 хв. відеоролик тривалістю 1хв. 51 с на якому особа у військовій формі дискредитує військово-політичне керівництво України, а саме Президента України, ІНФОРМАЦІЯ_55 , Збройні Сили України в особі територіальних центрів комплектування. 27.11.2024 року об 15 год 16 хв. користувач « ОСОБА_8 » опублікував відеоролик тривалістю 1 хв.10 с. на якому особа дискредитує військове керівництво України в особі колишнього Головнокомандувача ЗСУ генерала ОСОБА_31 , мотивуючи величезними військовими втратами та втратою територій України. ІНФОРМАЦІЯ_56 об 12 год 18 хв користувач « ОСОБА_8 » опублікував відеоролик тривалістю 1 хв. на якому особа у військовій формі дискредитує військове керівництво України в особі колишнього Головнокомандувача ЗСУ генерала ОСОБА_31 , мотивуючи військовими втратами та втратою територій України та робить антисемітські висловлювання чим розпалює міжнаціональну ворожнечу. Проведеним оглядом соцмережі ІНФОРМАЦІЯ_52 , встановлено, що користувач активно веде сторінку в соціальній мережі та має 33 тисячі підписників. Користувач « ОСОБА_8 » 15.11.2024 року опублікував відеоролик тривалістю 1 хв. на якому особа у військовій формі дискредитує Збройні сили України в особі територіальних центрів комплектування та ображає честь і гідність військовослужбовців ( т.2 а.с 105-109)
Протоколом огляду речей від 10 грудня 2024 року та додатком до нього оптичним носієм -micro SD Goodram, відповідно до якого проведений огляд речей :мобільного телефону «Хіаоті Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору, разом з двома SIM-картами мобільних операторів « ІНФОРМАЦІЯ_57 » та « ІНФОРМАЦІЯ_58 », а також один флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb, що належать ОСОБА_8 . На момент огляду мобільний телефон перебував у включеному стані. При розблокуванні даного мобільного телефону встановлено, що він має захисний пароль у вигляді графічного ключа, у зв`язку із чим, провести огляд вмісту мобільного телефону, а також іншим чином ідентифікувати даний мобільний телефон, у тому числі, шляхом ІМЕІ, не виявилось за можливе. З метою збереження відомостей, що містяться у мобільному телефоні, шляхом затискання кнопки розблокування, мобільний телефон переведено у режим «Польоту» та вимкнено. Проведеним оглядом вилучено мобільний телефон «Хіаоmі Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору, разом з двома SIM-картами мобільних операторів « ІНФОРМАЦІЯ_57 » та « ІНФОРМАЦІЯ_58 », а також один флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb ( т.2 а.с 118-120)
Даними протоколу огляду речей від 05 лютого 2025 року , відповідно до якого проведено огляд вмісту телефону Хіаоmі Redmi», model 21061119DG, що належить ОСОБА_8 та якими встановлено, що мобільний телефон має наступні комбінації IMEI: НОМЕР_12 , IMEI: НОМЕР_13 та серійний номер : НОМЕР_14 ( т.2 а.с 134 -135)
Протоколом огляду речей від 16.12.2024 та додатком до нього оптичним носієм DVD-R диском , встановлено, що sim-картка мобільного оператора « ІНФОРМАЦІЯ_57 » має номер НОМЕР_15 , а sim-картка мобільного оператора « ІНФОРМАЦІЯ_58 » має номер НОМЕР_8 та відповідно до якого з флеш носія micro SD «Goodram» об`ємом пам`яті 64 Gb скопійовано вміст інформації, що на ньому міститься ( а.т2 а.с 136-139)
Протоколом огляду документів від 07.01.2025 року та додатком до нього у вигляді відеозаписів у кількості 30 штук, що зберігаються на оптичному носію DVD-R диску Verbatin переглядом яких встановлено, що відеозаписи записані ОСОБА_8 для користувачів у соціальних мережах, на яких він виступає з критикою воєнно політичного керівництва України, звинувачуючи нинішніх перших осіб держави та політичних діячів у тому, що триває війна російської федерації проти України і геноцид українського народу. У причинах збройної агресії російської федерації проти України та інших внутрішньо та зовнішніх проблемах України звинувачує представників єврейського народу. Зокрема: 
1.Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_113»: «Всі хто тримають в руках зброю, задумайтесь. Ті, то прийшов ATO, ви розумієте, що ОСОБА_33 дав вийти ОСОБА_74, колону вивести, я там прісутствовал, я в курсі дела. Іловайськ, Дебальцеве, Ізваріно. ОСОБА_76. Скільки вам доказів надо, і це все було, і піпл хаває. I ви далі дивитесь як жиди, навіть не євреї, жиди нами рулять, вбивають нашу націю, наш народ, a ви далі їх підтримуєте... Скільки вам ще років потрібно, скільки сотен вбитих українців, щоб до вас дійшло. Повірте, ще за два роки України не буде і наші внуки тут будуть і будуть обрізать... своїм дітям у синагогах».;
2.Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_114»: «Всі, хто кричить ОСОБА_33 наш президент або ОСОБА_7 наш президент , це не ваша країна, забирайте своїх вождів і в Ізраїль дуйте... 3амутили цю всю війну жиди, котрі у владі в росії і в Україні, також свої клешні засунули в Європу і в Америку... ОСОБА_7, хто кричить наш президент, скажи свою фамілію. ОСОБА_7? I для чого ти вбиваєш український народ, что би заселіть сюди хабарників, які пляшуть, в один день ставлять мінору, что в Києві, что в Москві? Браття слов`яни, почуйте мене, я знаю что сейчас многим это нe понравится то, что я говорю, але це істина».; 
3. Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_115»: «Оцей жидяра, украв мільярди, його погодували і він уїхав, a я українець, котрий зі зброєю в руках захищав цей народ, зараз грузоперевозкі, холодильник перевожу, щоб було за що жити... Поки ми гризимо друг друга, жиди тут ласують, вже навіть своїх, своїх рексів поприсилали, тому думайте і приєднуйтесь».; 
4.Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_116: «Тому і створили платформу для об`єднання « ІНФОРМАЦІЯ_48 ». Політична партія « ІНФОРМАЦІЯ_48 ». Партія тому, що законодавча, це так воно повинно бути, тому що ці іроди, вони зайняли посадові міста як в росії, так і в Україні, a ми словяне друг друга б`ємо. Така сувора правда. Тому, всі родичі загиблих, пропавших безвісті я розумію, що вам на душі важко і це дуже важко. Я сам похоронив всіх своїх побратимів. He зря роформували та унічтожили 5 БТГ. Це легендарний батальйон був, це легендарна 1 десантна штурмова рота, котрі зробили дуже багато для цієї держави і на жаль фактично всі в могилі. I вони семімильними шагами йдуть, ці жиди, знищують український народ, для того, щоб зробити тут новий Ієрусалім. Вот така сувора правда».; 
5. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_117: «Люди, ви ж вроде кричите, що ви українці, a мислите як євреї, чомусь, розділяй і властвуй. Ті кричать, тоді було добре, ті кричать, в Москву дуйте. A зараз краще живемо. Я до чого зкидую, щоб ви розуміли, як працює критичне мислення. Моя думка, що не жили, не тоді, не зараз. Після війни, щось вистраювалось, але також ворували. Зараз війна - всі ворують. Я вам кажу для чого це робиться. Чим є відрізняння критичного мислення, a не по жидівські, розділяй і властвуй».;
6. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_118: «Ви знаєте, коли я голосував за ОСОБА_7. Та навіть не за ОСОБА_7, a проти ОСОБА_33 всі голосували. Але на той момент, ніхто не розумів, що це одна і та сама компанія сатанисті. Дивлюсь публікацію, коли ОСОБА_7 дарує Папі Римському iкoнy с тенью замісь хреста, це сатанинська, і ви знаетє, дуже багато людей приєднуються, дуже багато розуміють, що коїться, що сатана править, a ОСОБА_7 продовжає, і ОСОБА_36 і ОСОБА_7 і 3апужного піарять туди ж і всі ці проекти і все телебачення все працює на сатану. I це вже видно, все очевидно всім слоям общества, вci розуміють і сліпим і глухим, але ціною якою, сотні тисяч вбитих, сотні тисяч…»; 
7.Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_119: «поїхали помить машину і флaг пов`язуемо і обєдіняємося. Так шо люди розплющуйте очі і приєднуйтесь. Поки ми не зробимо, ніхто не зробе, a жидам тут у мене вдома правити не стоє. Ви ж бачите до чого це дійшло всі закони, у нас навіть пенсіонери за світло не зможуть платить. Розбійники при владі...»; 
8. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_120: « Узурпували владу як в росії, так і в Україні, жиди, я не боюсь цього слова, сатаністи, a ми опладуємо політикам... Заметьте как работает ІНФОРМАЦІЯ_152 в каких областях очень сильно, ето Одеса, Дніпропегпровськ, там де жидами заполонено. Ha відео зкидують, вони навіть не стесняются, як вони у стані війни. Війна іде в стране, a ви приїджаете в Україну. Говорят, a нічо, ми привикли, нам тут нравітся, тут хорошо. Ми потехоньку друг друга гризьом ети недолюді, потіхонічку заїджають суди».;
9. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_121: «A ще що хотів сказати. Пам`ятаєте було таке на майдані: «Хто не скаче, той москаль». Для мене тільки дійшло шо це таке. Бачили як ці хасиди з прапором України та прапором росії скачуть, a ми друг друга б`ємо. Подумайте і задумайтесь і приєднуйтесь».; 
10. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_122: «Сьогодні день народження у величайшого письменника ОСОБА_38 , який нам писав ще тоді. Це до речі єдина книга, котра переведена на всі мови світу. Його почули, але не ми, не українці. Жидів гоніть ви з відусюди і нами вони зараз правлять. B Ізраілі розпочата війна для того, щоб, і тут в Україні, для того, щоб їх пересилити сюди. Це вже ОСОБА_7 відкрито вам каже, що буде новий Ієрусалім . Нас українців знищують, роз`єднують, жидівська схема працює, розділяй і властвуй, ось що воно робиться, ось що вони коїться»; 
11. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_123: «Зкинув ОСОБА_16 собі у сторіс, де він вінчається зі своєю жінкою дружиною еврейкою і люди вітають їх, Боже благословіть їх на все життя. A ви розумієте, що вони з вас сміються. У євреїв не має такого, вони не вінчаються, вони розуміють, що виборці хрещені, a ви як стадо тюбиків. Очі розплющіть, що коїться у нашій державі і думайте, міркуйте, якщо ще залишилось чим, від марафону мізки якщо не розплавились. Україну знищують, жиди у влaдi. Приєднуйтесь до партії «ІНФОРМАЦІЯ_48».; 
12.Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_124: «Пацани на нуле пижаться для того, шоб п*дараси паради проводілі. Мозгі включайте, виключайте с*ка етот телемарафон. Треба, вимагаємо виборів, негайно і закінчення цього свавілля. Якби при владі були українці, a не жиди обрізані, гомосеки прокляті, то війни не було б, повірте. Тому розплющуйте очі, досить гризти один одного, то за язик, то за мову, то за межу на огороді. Об`єднуємoсь і paзoм дo перемоги. ».; 
13. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_125: «Ви знаєте, ОСОБА_7 нас на*їбав, коли поклав руку на Біблію і давав присягу, бо він єврей, він українець. ОСОБА_33 зробив те саме, він також єврей, він не українець і путін з ними за одно в зговорі, тому що під час війни продається туди тітан, роблять зброю і по нам х*ярять. A ви все кричите: «ОСОБА_33 наш президент, ОСОБА_7 наш президент» вони не українця, б*ять, це зговір, це вбивство українців і нації як в цілому. Тому розплющіть очі і будьте у себе вдома хозяївами. ».; 
14.Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_126: «3найте, я вспомінаю всіх, ОСОБА_41 , ОСОБА_85, котрих повбирали за те, що правду казали. Українці, у вас дуже коротка пам`ять. Щас ОСОБА_16, хоче п`ять тисяч військовий, не військових, a гражданскіх відправити в Лондон навчати, щоб тут дуби у влади України, но знову не українців. На всякий случай напомінаю, ОСОБА_16 справжнє прізвище ОСОБА_16. Скажіть мені чоловіки, справжній чоловік міняє своє прізвище, або він їм гордиться і робить своє ім`я, свою фамілію. Це подарунок... У владі України повинні бути тільки українці. ».;
15.Відеозапис під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_60: «Доброго дня всім, шановні Українці, складаємо пазли надалі. ОСОБА_7 положачи руку на конституцію вже нас предав, ви знаєте що він не хрещений? Він хабадник, єврей, з тої секунди, коли він положив на конституцію руку він нас вже предав, задумайтесь на хвилиночку. 3 приводу котла в Авдіївці, неділю назад мені задавали таке питання, буде чи не буде, я сказав - однозначно буде, тому, що двохсотий генерал, ОСОБА_76, він же ОСОБА_76, хабадник, єврей, він такі котли робив у Іловайську, Дебальцево, Ізварино, і це ще один доказ що це зрада, що це вбивство. I коли ОСОБА_33 з ОСОБА_7 на дебатах настадіоні казали те саме, що ви відповісте, так він того ж генерала що робив котли і поставив, це вам ще один доказ що це зрада! Тім хто кричить чого не на фронті, ви допомагаєте цим цим нехорошим людям вбивати мій народ, і на кону стоїть код нації, буде існувати Україна чи ні. Тому я думаю всі, хто розуміє що коїться, пора мабуть об`єднaтись під єдиним прапором «ІНФОРМАЦІЯ_48», єдиним шивроном відродження ІНФОРМАЦІЯ_61 , i рятувати країну, якщо ви все це ще не зрозуміли, то складайте пазлики, навіть за десять останніх років продивіться, помоніторьте ситуацію що коїться, включайте мізки».; 
16.Відеозапис під назвоюІНФОРМАЦІЯ_161: «Ну що, готові к новому підпалу, мoя фaмiлiя ОСОБА_8 і я нею горжусь, a тепер слухайте. ОСОБА_7 - ОСОБА_7, ОСОБА_79 - ОСОБА_79 по мaмi, ОСОБА_81 -ОСОБА_81, ОСОБА_80 -ОСОБА_80, ОСОБА_78, так хочеться сказать хламідія - ОСОБА_77. ОСОБА_46 -ОСОБА_46, ОСОБА_33 -ОСОБА_33, ОСОБА_68 - ОСОБА_68, ОСОБА_16 -ОСОБА_16, ОСОБА_47 -ОСОБА_47, ОСОБА_76 - ОСОБА_76, ОСОБА_65 -ОСОБА_65 , то що, українці правлять? Ілі хтось з них гордиться своїм прізвищем? Думайте хто нами править, і що коїться це геноцид! Думайте, і підтримуйте партію «ІНФОРМАЦІЯ_48» і приєднуйтесь, все буде Україна».; 
17. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_160: «Так, всім доброго дня і мирного неба, шановні українці! Чого хотів сказати! Досить нас порівнювати з ОСОБА_33, з ОСОБА_7, боневтік. До речі, краще б він втік, було б менше горе. Дивіться, ми звичайні люди, прості колхозники, так можна назвати, да? Люди, котрі були на війні і бачили цю всю хрінь, котра коїться ізнутрі. I розуміємо, що ворога треба бороти ізнутрі. 3овнішній ворог, то одне, зрозуміло, вони дербанять тому, що у владі не українці. Називаю все своїми словами, своїм ім`ям, Жиди , жиди у власті, і всі там, ОСОБА_33 , ОСОБА_46 , ОСОБА_16, ОСОБА_47 . Відкрийте зараз інтернет, кому цікаво, хто там дуже розумний, пише за границю або з дивана. Вони всі навіть фамілії свої поміняли, вони є не українці. Це тупо геноцид. I зараз у нас єдиний шанс врятувати країну. I цей генофонд нації, котрий загинув, зробіть, будь ласка, розпочніть очі, щоб він не зря. Ви зрозумієте це. Партія «ІНФОРМАЦІЯ_48» - це останній і єдиний шанс. I чому у вас телевізор так зомбує? Нас не пускають на телевізор. Всі телеканали спонсують наші олігархи, наші політики. Тому на будуще вам не прогадайте і зробіть правильний вибір. Якщо ви проголосуєте за старих політиків або їхніх ставленників, котрих зараз піарять, наприклад, я не знаю, того же ОСОБА_16 назову, справжнє його прізвище - ОСОБА_16. Він не українець. ОСОБА_46 , ОСОБА_33 , всч інші - не українці. I кого там люсю, цього ОСОБА_50 , котрий також знаходиться не в Україні, він також не українець. Розплющіть очі. I на цій платформі ви можете кожен обична адекватна звичайна людина може зайти, приєднатися і разом з нами робити. Зрозумієте це. Якщо ви зробите неправильний вибір в цьому всьому, ви також будете прирівнюватись до зрадників. До чого ми йдемо в нашу програму і так далі. 3аходьте на сайт партії «ІНФОРМАЦІЯ_48», будь ласка, цікавтеся, приєднайтесь. A що ми зробимо? Я вам в двох словах скажу. Конфіскуємо награбоване і націоналізуємо. B двух еловах. Приеднуйтесь. Всім мирного неба».; 
18. Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_159»: «Бо ми е народ, ми є влада, ми повинні розподіляти ці бюджети, a не всякі ОСОБА_84, ОСОБА_79 і так далі. I взагалі, українці, в Україні, хазяїном, державником повинен бути українець, a не жид. І тоді все буде добре, повірте. Якщо була справедлива людина в президентах, все було б добре. Та я вам кажу, і війни б не було».; 
19. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_158: «Є платформа для об`єднуємось, вона не є при владі, але ми будемо при владі, негайні вибори, і закінчення цього геноциду. Кажу прямим текстом, жиди при владі що в росії, що в Україні столкнули нас лбами, ми друг друга колотим, ну то ще ладно, дві держави, но ми в себе вдома друг друга колотім».; 
20. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_142: Сьогодні, 24 лютого , вирішив прийти на кладбище до побратимів за полеглих, за Україну. Ви знаєте, дивіться самі, я жодного хазарського, єврейського прапора тут не бачу, за то вони вішають їх в центрі Києва і празднують перемогу. Шановні українці, може пора вам задуматись, скільки генофонду, коду нації тут лежить. За що? Щоб інший народ зайняв наші землі? Ви розумієте, що коїться в цій державі? Якщо ви думаєте, що ми рвемося до влади, ні, ми хочемо порядку. Тому що ми пройшли війну і ми розуміємо всередині, що коїться в нашій державі. Що кажуть, що щас на кладбищі піарюся? Ні, я вам просто показую, якщо ви забули, дивіться, жодного єврейського флагу немає. I жодного з цих прапорів, які стоять тут, АЗОВ, 79, 81, 80, 79, 137, всі. Жодного з цих флагів немає там, з цих прапорів. Пам`яті цієї немає. Невже ви не розумієте, що всі ці жидва, вони у руля, всі вони зрадники. B черговий раз хочуть нас обдурити. A ми, славяні, додруга біймо. Оце сурова правда життя. Однокомнатні квартири, всі мають, всі герої, всі мають по квартирі. ОСОБА_7, ми тобі виділимо таке саме. Царство Небесне ОСОБА_82, він тобі казав, a я підтверджую».; 
21. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_157: «Доброго дня шановні українці, всім мирного неба, ясного розуму. Невже ви до цих пір підтримуєте ОСОБА_51 , котрий зараз заговорив за якісь споруди оборонні. Десять років війна йде, все що ця гнида обіщала, жодного слова вона не дотрималась, жодного. Вся влада нинішня, і та, котра була до цього - це все жиди, це все нелюди. За ОСОБА_16 казав ще два роки назад, що він також в темі вiн ОСОБА_83 . Зараз вже навіть (незрозуміло) квиток в Фейсбуці можете побачити, чого його зняли і скільки коштувала піар акція цього залізного хабадника - сотні життів, сотні тисяч життів мого народу, убитих дітей, відправлених на органи, відправлених в сексуальне рабство і так далі. Доки у владі будуть жиди - діла не буде. Розплющіть очі, мені пишуть що ви там всіх прете, хто ви такі? Ні, ви неправильно розуміетє, ми топимо і премо за всі, за українців, за живих, порядних людей!».; 
22. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_156: «Значить розкладую вам на двох пальцях пазлики. Грали вони в одні ворота, навіть на коліна стали, той спиной, той лицем, але два вони жида, це по-перше. По-друге, зараз ОСОБА_7 знімає одного жида - ОСОБА_83, і піарять його на должность президента, тому що понімають що рейтінги летять і у ОСОБА_33 і y ОСОБА_7. Також жид, і такі ж зробив котли в Бахмуті, в Соледарі і також контрнаступом вбив багато українських козаків. A ставлять ОСОБА_76, також жида, котрий робив котли в Іловайську, Дебальцево, Ізваріно».;
23. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_155: «Всім доброго раночку, мирного неба, ясного розуму. Що хотів сказати один недогенерал з Великобританії рішає як нам вмирати, навіть не українець, генералом я його не вважаю. Ти не хароший человек, ОСОБА_16 , стільки козаків поклав, і зараз на президента метіш, не бути тобі президентом в моїй країні, єзжай в свій Ізраіль, там будеш президентом, a тут українець буде президентом.».; 
24. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_145: Знаєте, щас навіть через військових питаються піарити цього ОСОБА_16 , недогенерала, недоофіцера, недолюдину. Те, що він устроїв у Бахмуті ще хтось щось якось чув, a що він скоїв y Соледарі.. Знаєте, він не зрадник, він виконував задачу, він знищував українців, a потім просто взяв, пройшов ВЛК і поїхав в британію, хлопці без рук, без ніг не можуть BЛK пройти, розумієте, a тут раз, чепуха награждьонная. Він не генерал, він не людина навіть, він навіть не українець - ОСОБА_83 його прізвище, тому включайте мізки кого вам накручують і кого готують на президента, люди, рідненькі, українці, об`єднуємось, це наш єдиний і останній шанс».; 
25. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_146: «Всім мирного неба, шановні українці! Що хотів сказать за ДЖИ 5, зараз багато балакають, знаєте, у нас жидва у власті, і вбивають мій український народ, тому тут ще непонятно ДЖИ 5 ілі жидва погано».; 
26. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_147: «Ви так грамотно обманули, ОСОБА_55 , ти не железний генерал, ти не офицер, так же как и ОСОБА_7 не мужчина. Ви всі зграя жидів. A до вас, шановні українці, звертаюсь, це бачите, це православна церква, храм, якщо ви нас не почуєте, то будуть замість цих церквей сінагоги, a нашим дітям і онукам будуть пісюни підрізати, a ми козаки, українці, ми православні люди. І як це не прискорбно звучить з вуст воїна, котрий захищав зі зброєю в руках цю державу, але замутили всю цю війну жиди, котрі розповзлися по всьому світі, a ми слов`янє друг друга вбиваєм»; 
27. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_148: «Ми українці, повинні об`єднатись між собою, і не ділити ні по мові, не по вірі, ні по яким признакам взагалі. Тому що гомномути, которі довєлі страну до войни і до геноциду, оні мєжду собой об`єдєняються. Я щас дивлюсь, ОСОБА_16, ОСОБА_68 , ОСОБА_46 , ОСОБА_33 уся працюють в одну команду і сходяться, тому що розуміють що накоїли такого що ніхто не розгребе. ОСОБА_58 , я так перевожу, Пиз*ити і Пиз*іти - оце все що можуть жиди, тому українці, шановні, об`єднуймось».; 
28. Відеозапис під назвою назвою ІНФОРМАЦІЯ_154: «Ви понимаете что они творят, уничтожают наш народ, мы уже бьемся и говорим ето откритим текстом, жидва ето все делает, для того чтоб заєхать сюда жить пейсаті, a нас простр знищують, это говорится уже прямим текстом, я не антісеміт, я не знаю что ето такое, я у себя в Украіне, я украінец, етим чепухам тут делать нечего, a если хотят тут жить то по нашим законам и во власти должни бить украінци».; 
29. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_150: «Звертаюсь ще раз до вcix адекватних українців і пояснюю, всі вoйни, всі до єдиної заканчувались переговорами але якою ціною, скільки життів, скільки горя. Ті хто кричать треба воювати до останнього українця, ви с*ка помагаєте етому зеленому пi*apacy унічтожать український народ, не поступает нe вооружение ни техники, ничего на фронт не уходит, пацаны за свой счет воюют, и те кто это пишет, вы пишете либо с заграницы либо с дивана, a когда закончится украинцы, кто воевать будет? Чтоб вы понимали как это происходит, очень просто, задумайтесь. Какие то жидва ДЖИ 2, чтоб не забанили замутили войну, a мы славяне друг друга пиз*ячим, красавцы, герои бл*дь. Bce войны до единой заканчивались переговорами, и в этой будет так же».; 
30. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_153: «Bce кто верит там старым политикам ОСОБА_33, ОСОБА_46 - это все евреи, и фамилии у них ненастоящие, они меняные. B Україні до влади має прийти саме українець, тоді вдома буде порядок, і війна закінчиться» ( тт.2 а.с 167-176)
Протоколом огляду від 02 березня 2025 року, проведеного у період з 16:40 по 28:30 години, слідчим п`ятого слідчого відділу ДБР, розташованого у місті Києві ОСОБА_59 , та інформації, яка міститься в фото таблиці до протоколу «Verbatim», дослідженої у судовому засіданні, відповідно до якого було проведено огляд облікового запис, що відображається за посиланням у соціальній мережі Facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 », що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 Проведеним оглядом встановлено, що на стартовому фотознімку даного облікового запису розміщено фотографію автомобіля «Hummer» із державним прапором України. На фоні, розміщено зображення з підписом « ІНФОРМАЦІЯ_48 ». У розділі «інформація» міститься номер мобільного телефону власника даного облікового облікового запису, а саме, « НОМЕР_8 », який належить підозрюваному ОСОБА_8 Також , встановлено, що обліковий запис має 22 тис. підписників та 1,6 тис. підписок інших користувачів. ОСОБА_8 У розділі «відео» містяться відеозаписи у кількості не менше 270 шт. Дані відеозаписи записано ОСОБА_8 , який виступає з критикою воєнно- політичного керівництва України, звинувачуючи нинішніх та колишніх перших осіб держави та політичних діячів , у тому, що триває війна російської федерації України та геноцид українського народу . при цьому у причинах збройної агресії російської федерації проти України та інших внутрішньо і зовнішньополітичних проблемах України ОСОБА_8 звинувачує представників єврейського народу. При цьому встановлено, що дані відеозаписи є ідентичними тим, огляд яких вже здійснювався 07.01.2025 року та які були отримані співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_63 на виконання доручення слідчого. Надалі метою встановлення дати та часу завантаження кожного з 30 відеозаписів, що були оглянуті 07.01.2025 року та які завантажені з облікового запису « ОСОБА_8 » було відтворено кожен з цих відеозаписів. Зокрема,
-відтворенням відеозапису, що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_5 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 09.02.2024 року об 14 год 31 хв. та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву « ІНФОРМАЦІЯ_64 (HD); -відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_12 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 04.03.2024 року об 14 год 39 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву«ІНФОРМАЦІЯ_114»; 
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_29 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 28.09.2024 року об 14 год 36 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву««ІНФОРМАЦІЯ_115; -відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_11 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 29.02.2024 року об 13 год 26 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву««ІНФОРМАЦІЯ_116;
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_17 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 13.03.2024 року об 13 год 52 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_127; 
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_14 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 07.03.2024 року об 18год 38 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_118; 
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_23 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 06.06.2024 року об 18год 43 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_65 (SD);
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_21 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 23.05.2024 року об 12год 17 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_66 (SD);
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_19 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 01.05.2024 року об 19год 08 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_67 (HD);
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_15 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 09.03.2024 року об 11 год 24 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_128; 
-відтворення відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_8 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 17.02.2024 року об 13год 28 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_68 (SD);
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_25 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 16.06.2024 року об 13год 45 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_69 (HD); 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_20 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 04.05.2024 року об 14год 40 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_129; 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_31 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 14.11.2024 року об 11год 52 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву під назвою ІНФОРМАЦІЯ_70 (HD);
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_7 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 16.02.2024 року об 18год 15 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву «ІНФОРМАЦІЯ_130; 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_4 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 26.01.2024 року об 16 год 01 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_71 (HD); відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_3 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 26.01.2024 року об 15год 39 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_72 (SD);
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_26 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 22.06.2024 року об 12год 16 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_73 (SD)»; 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_24 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 13.06.2024 року об 16год 37 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_131; 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_22 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 06.06.2024 року об 13 год 15 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_74 (SD); 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_13 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 06.03.2024 року об 14 год 44 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_132; 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_6 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 09.02.2024 року об 19 год 56 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_75 (SD); 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_32 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано не пізніше 25.11.2024 року о 16 год 35 хв. та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше та збережений на накопичувач, що має назвуІНФОРМАЦІЯ_133; -відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_28 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 29.07.2024 року об 10год 27 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_76 (SD); 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 22.02.2024 року об 15 год 28 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_134;
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_16 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 11.03..2024 року об 16 год 12хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_77 (SD); -відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_78 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 07.11.2024 року об 11 год 25 хв та даний відеозапис є ідентичним тому, що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_135;
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_27 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 15.07.2024 року об 15 год 49 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_79 (SD); 
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_10 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 28.02.2024 року об 18 год 18 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_80 (SD);
-відтворенням відеозапису що розміщений за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_18 » встановлено, що даний відеозапис було опубліковано 16.04.2024 року об 15год 11 хв та даний відеозапис є ідентичним тому , що завантажений раніше на накопичувач, що має назву ІНФОРМАЦІЯ_81 (SD) зміст яких в подальшому був предметом експертного дослідження та відповідно до висновку експерта містять висловлення що спрямовані на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також приниження національної гідності та гідності єврейського народу ( т.2 а.с 189-228)
Згідно висновку експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025, при проведенні судово-лінгвістичної експертизи відеопублікацій ОСОБА_8 , які були розміщені за допомогою особистого облікового запису в соціальних мережах «Tik Tok», «Facebook», у наданих відеозаписах, у кількості 30 шт, з висловленнями ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме: 
1. Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_113»: «Всі хто тримають в руках зброю, задумайтесь. Ті, то прийшов ATO, ви розумієте, що ОСОБА_33 дав вийти ОСОБА_74, колону вивести, я там прісутствовал, я в курсі дела. Іловайськ, Дебальцеве, Ізваріно. ОСОБА_76. Скільки вам доказів надо, і це все було, і піпл хаває. I ви далі дивитесь як жиди, навіть не євреї, жиди нами рулять, вбивають нашу націю, наш народ, a ви далі їх підтримуєте... Скільки вам ще років потрібно, скільки сотен вбитих українців, щоб до вас дійшло. Повірте, ще за два роки України не буде і наші внуки тут будуть і будуть обрізать... своїм дітям у синагогах».; 
2. Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_114»: «Всі, хто кричить ОСОБА_33 наш президент або ОСОБА_7 наш президент , це не ваша країна, забирайте своїх вождів і в Ізраїль дуйте... 3амутили цю всю війну жиди, котрі у владі в росії і в Україні, також свої клешні засунули в Європу і в Америку... ОСОБА_7, хто кричить наш президент, скажи свою фамілію. ОСОБА_75? I для чого ти вбиваєш український народ, что би заселіть сюди хабарників, які пляшуть, в один день ставлять мінору, что в Києві, что в Москві? Браття слов`яни, почуйте мене, я знаю что сейчас многим это нe понравится то, что я говорю, але це істина».; 
3. Відеозапис під назвою «ІНФОРМАЦІЯ_115»: «Оцей жидяра, украв мільярди, його погодували і він уїхав, a я українець, котрий зі зброєю в руках захищав цей народ, зараз грузоперевозкі, холодильник перевожу, щоб було за що жити... Поки ми гризимо друг друга, жиди тут ласують, вже навіть своїх, своїх рексів поприсилали, тому думайте і приєднуйтесь».; 
4. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_116: «Тому і створили платформу для об`єднання « ІНФОРМАЦІЯ_48 ». Політична партія « ІНФОРМАЦІЯ_48 ». Партія тому, що законодавча, це так воно повинно бути, тому що ці іроди, вони зайняли посадові міста як в росії, так і в Україні, a ми словяне друг друга б`ємо. Така сувора правда. Тому, всі родичі загиблих, пропавших безвісті я розумію, що вам на душі важко і це дуже важко. Я сам похоронив всіх своїх побратимів. He зря роформували та унічтожили 5 БТГ. Це легендарний батальйон був, це легендарна 1 десантна штурмова рота, котрі зробили дуже багато для цієї держави і на жаль фактично всі в могилі. I вони семімильними шагами йдуть, ці жиди, знищують український народ, для того, щоб зробити тут новий Ієрусалім. Вот така сувора правда».;
5. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_117: «Люди, ви ж вроде кричите, що ви українці, a мислите як євреї, чомусь, розділяй і властвуй. Ті кричать, тоді було добре, ті кричать, в Москву дуйте. A зараз краще живемо. Я до чого зкидую, щоб ви розуміли, як працює критичне мислення. Моя думка, що не жили, не тоді, не зараз. Після війни, щось вистраювалось, але також ворували. Зараз війна - всі ворують. Я вам кажу для чого це робиться. Чим є відрізняння критичного мислення, a не по жидівські, розділяй і властвуй».; 
6. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_118: «Ви знаєте, коли я голосував за ОСОБА_7. Та навіть не за ОСОБА_7, a проти ОСОБА_33 всі голосували. Але на той момент, ніхто не розумів, що це одна і та сама компанія сатанисті. Дивлюсь публікацію, коли ОСОБА_7 дарує Папі Римському iкoнy с тенью замісь хреста, це сатанинська, і ви знаетє, дуже багато людей приєднуються, дуже багато розуміють, що коїться, що сатана править, a ОСОБА_7 продовжає, і ОСОБА_36 і ОСОБА_7 і 3апужного піарять туди ж і всі ці проекти і все телебачення все працює на сатану. I це вже видно, все очевидно всім слоям общества, вci розуміють і сліпим і глухим, але ціною якою, сотні тисяч вбитих, сотні тисяч…»;
7. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_136: «поїхали помить машину і флaг пов`язуемо і обєдіняємося. Так шо люди розплющуйте очі і приєднуйтесь. Поки ми не зробимо, ніхто не зробе, a жидам тут у мене вдома правити не стоє. Ви ж бачите до чого це дійшло всі закони, у нас навіть пенсіонери за світло не зможуть платить. Розбійники при владі...»;
8. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_120: « Узурпували владу як в росії, так і в Україні, жиди, я не боюсь цього слова, сатаністи, a ми опладуємо політикам... Заметьте как работает ІНФОРМАЦІЯ_152 в каких областях очень сильно, ето Одеса, Дніпропегпровськ, там де жидами заполонено. Ha відео зкидують, вони навіть не стесняются, як вони у стані війни. Війна іде в стране, a ви приїджаете в Україну. Говорят, a нічо, ми привикли, нам тут нравітся, тут хорошо. Ми потехоньку друг друга гризьом ети недолюді, потіхонічку заїджають суди».; 
9. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_121: «A ще що хотів сказати. Пам`ятаєте було таке на майдані: «Хто не скаче, той москаль». Для мене тільки дійшло шо це таке. Бачили як ці хасиди з прапором України та прапором росії скачуть, a ми друг друга б`ємо. Подумайте і задумайтесь і приєднуйтесь».;
10. Відеозаписпід назвою ІНФОРМАЦІЯ_122: «Сьогодні день народження у величайшого письменника ОСОБА_38 , який нам писав ще тоді. Це до речі єдина книга, котра переведена на всі мови світу. Його почули, але не ми, не українці. Жидів гоніть ви з відусюди і нами вони зараз правлять. B Ізраілі розпочата війна для того, щоб, і тут в Україні, для того, щоб їх пересилити сюди. Це вже ОСОБА_7 відкрито вам каже, що буде новий Ієрусалім . Нас українців знищують, роз`єднують, жидівська схема працює, розділяй і властвуй, ось що воно робиться, ось що вони коїться»;
11. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_123: «Зкинув ОСОБА_16 собі у сторіс, де він вінчається зі своєю жінкою дружиною еврейкою і люди вітають їх, Боже благословіть їх на все життя. A ви розумієте, що вони з вас сміються. У євреїв не має такого, вони не вінчаються, вони розуміють, що виборці хрещені, a ви як стадо тюбиків. Очі розплющіть, що коїться у нашій державі і думайте, міркуйте, якщо ще залишилось чим, від марафону мізки якщо не розплавились. Україну знищують, жиди у влaдi. Приєднуйтесь до партії «ІНФОРМАЦІЯ_48».;
12. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_124: «Пацани на нуле пижаться для того, шоб п*дараси паради проводілі. Мозгі включайте, виключайте с*ка етот телемарафон. Треба, вимагаємо виборів, негайно і закінчення цього свавілля. Якби при владі були українці, a не жиди обрізані, гомосеки прокляті, то війни не було б, повірте. Тому розплющуйте очі, досить гризти один одного, то за язик, то за мову, то за межу на огороді. Об`єднуємoсь і paзoм дo перемоги. ».;
13. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_137: «Ви знаєте, ОСОБА_7 нас на*їбав, коли поклав руку на Біблію і давав присягу, бо він єврей, він українець. ОСОБА_33 зробив те саме, він також єврей, він не українець і путін з ними за одно в зговорі, тому що під час війни продається туди тітан, роблять зброю і по нам х*ярять. A ви все кричите: «ОСОБА_33 наш президент, ОСОБА_7 наш президент» вони не українця, б*ять, це зговір, це вбивство українців і нації як в цілому. Тому розплющіть очі і будьте у себе вдома хозяївами. ».; 
14. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_126: «3найте, я вспомінаю всіх, ОСОБА_41 , ОСОБА_85, котрих повбирали за те, що правду казали. Українці, у вас дуже коротка пам`ять. Щас ОСОБА_16, хоче п`ять тисяч військовий, не військових, a гражданскіх відправити в Лондон навчати, щоб тут дуби у влади України, но знову не українців. На всякий случай напомінаю, ОСОБА_16 справжнє прізвище ОСОБА_16. Скажіть мені чоловіки, справжній чоловік міняє своє прізвище, або він їм гордиться і робить своє ім`я, свою фамілію. Це подарунок... У владі України повинні бути тільки українці. ».; 
15. Відеозапис під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_60: «Доброго дня всім, шановні Українці, складаємо пазли надалі. ОСОБА_7 положачи руку на конституцію вже нас предав, ви знаєте що він не хрещений? Він хабадник, єврей, з тої секунди, коли він положив на конституцію руку він нас вже предав, задумайтесь на хвилиночку. 3 приводу котла в Авдіївці, неділю назад мені задавали таке питання, буде чи не буде, я сказав - однозначно буде, тому, що двохсотий генерал, ОСОБА_76, він же ОСОБА_76, хабадник, єврей, він такі котли робив у Іловайську, Дебальцево, Ізварино, і це ще один доказ що це зрада, що це вбивство. I коли ОСОБА_33 з ОСОБА_7 на дебатах настадіоні казали те саме, що ви відповісте, так він того ж генерала що робив котли і поставив, це вам ще один доказ що це зрада! Тім хто кричить чого не на фронті, ви допомагаєте цим цим нехорошим людям вбивати мій народ, і на кону стоїть код нації, буде існувати Україна чи ні. Тому я думаю всі, хто розуміє що коїться, пора мабуть об`єднaтись під єдиним прапором «ІНФОРМАЦІЯ_48», єдиним шивроном відродження ІНФОРМАЦІЯ_61 , i рятувтаи країну, якщо ви все це ще не зрозуміли, то складайте пазлики, навіть за десять останніх років продивіться, помоніторьте ситуацію що коїться, включайте мізки».;
16. Відеозапис під назвоюІНФОРМАЦІЯ_138: «Ну що, готові к новому підпалу, мoя фaмiлiя ОСОБА_8 і я нею горжусь, a тепер слухайте. ОСОБА_7 - ОСОБА_7, ОСОБА_79 - ОСОБА_79 по мaмi, ОСОБА_81 - ОСОБА_81, ОСОБА_80 - ОСОБА_80, ОСОБА_78, так хочеться сказать хламідія - ОСОБА_77. ОСОБА_46 - ОСОБА_46, ОСОБА_33 — ОСОБА_33, ОСОБА_68 — ОСОБА_68, ОСОБА_16 — ОСОБА_16, ОСОБА_47 — ОСОБА_47, ОСОБА_76 — ОСОБА_76 , ОСОБА_65 , то що, українці правлять? Ілі хтось з них гордиться своїм прізвищем? Думайте хто нами править, і що коїться це геноцид! Думайте, і підтримуйте партію «ІНФОРМАЦІЯ_48» і приєднуйтесь, все буде Україна».; 
17. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_139: «Так, всім доброго дня і мирного неба, шановні українці! Чого хотів сказати! Досить нас порівнювати з ОСОБА_33, з ОСОБА_7, боневтік. До речі, краще б він втік, було б менше горе. Дивіться, ми звичайні люди, прості колхозники, так можна назвати, да? Люди, котрі були на війні і бачили цю всю хрінь, котра коїться ізнутрі. I розуміємо, що ворога треба бороти ізнутрі. 3овнішній ворог, то одне, зрозуміло, вони дербанять тому, що у владі не українці. Називаю все своїми словами, своїм ім`ям, Жиди , жиди у власті, і всі там, ОСОБА_33 , ОСОБА_46 , ОСОБА_16, ОСОБА_47 . Відкрийте зараз інтернет, кому цікаво, хто там дуже розумний, пише за границю або з дивана. Вони всі навіть фамілії свої поміняли, вони є не українці. Це тупо геноцид. I зараз у нас єдиний шанс врятувати країну. I цей генофонд нації, котрий загинув, зробіть, будь ласка, розпочніть очі, щоб він не зря. Ви зрозумієте це. Партія «ІНФОРМАЦІЯ_48» - це останній і єдиний шанс. I чому у вас телевізор так зомбує? Нас не пускають на телевізор. Всі телеканали спонсують наші олігархи, наші політики. Тому на будуще вам не прогадайте і зробіть правильний вибір. Якщо ви проголосуєте за старих політиків або їхніх ставленників, котрих зараз піарять, наприклад, я не знаю, того же ОСОБА_16 назову, справжнє його прізвище - ОСОБА_16. Він не українець. ОСОБА_46 , ОСОБА_33 , всч інші - не українці. I кого там люсю, цього ОСОБА_50 , котрий також знаходиться не в Україні, він також не українець. Розплющіть очі. I на цій платформі ви можете кожен обична адекватна звичайна людина може зайти, приєднатися і разом з нами робити. Зрозумієте це. Якщо ви зробите неправильний вибір в цьому всьому, ви також будете прирівнюватись до зрадників. До чого ми йдемо в нашу програму і так далі. 3аходьте на сайт партії «ІНФОРМАЦІЯ_48», будь ласка, цікавтеся, приєднайтесь. A що ми зробимо? Я вам в двох словах скажу. Конфіскуємо награбоване і націоналізуємо. B двух еловах. Приеднуйтесь. Всім мирного неба».; 
18. Відеозапис під назвою«ІНФОРМАЦІЯ_140»: «Бо ми е народ, ми є влада, ми повинні розподіляти ці бюджети, a не всякі ОСОБА_84, ОСОБА_79 і так далі. I взагалі, українці, в Україні, хазяїном, державником повинен бути українець, a не жид. І тоді все буде добре, повірте. Якщо була справедлива людина в президентах, все було б добре. Та я вам кажу, і війни б не було».;
19. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_141: «Є платформа для об`єднуємось, вона не є при владі, але ми будемо при владі, негайні вибори, і закінчення цього геноциду. Кажу прямим текстом, жиди при владі що в росії, що в Україні столкнули нас лбами, ми друг друга колотим, ну то ще ладно, дві держави, но ми в себе вдома друг друга колотім».;
20. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_142: Сьогодні, 24 лютого , вирішив прийти на кладбище до побратимів за полеглих, за Україну. Ви знаєте, дивіться самі, я жодного хазарського, єврейського прапора тут не бачу, за то вони вішають їх в центрі Києва і празднують перемогу. Шановні українці, може пора вам задуматись, скільки генофонду, коду нації тут лежить. За що? Щоб інший народ зайняв наші землі? Ви розумієте, що коїться в цій державі? Якщо ви думаєте, що ми рвемося до влади, ні, ми хочемо порядку. Тому що ми пройшли війну і ми розуміємо всередині, що коїться в нашій державі. Що кажуть, що щас на кладбищі піарюся? Ні, я вам просто показую, якщо ви забули, дивіться, жодного єврейського флагу немає. I жодного з цих прапорів, які стоять тут, АЗОВ, 79, 81, 80, 79, 137, всі. Жодного з цих флагів немає там, з цих прапорів. Пам`яті цієї немає. Невже ви не розумієте, що всі ці жидва, вони у руля, всі вони зрадники. B черговий раз хочуть нас обдурити. A ми, славяні, додруга біймо. Оце сурова правда життя. Однокомнатні квартири, всі мають, всі герої, всі мають по квартирі. ОСОБА_7, ми тобі виділимо таке саме. Царство Небесне ОСОБА_82, він тобі казав, a я підтверджую».; 
21. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_143: «Доброго дня шановні українці, всім мирного неба, ясного розуму. Невже ви до цих пір підтримуєте ОСОБА_51 , котрий зараз заговорив за якісь споруди оборонні. Десять років війна йде, все що ця гнида обіщала, жодного слова вона не дотрималась, жодного. Вся влада нинішня, і та, котра була до цього - це все жиди, це все нелюди. За ОСОБА_16 казав ще два роки назад, що він також в темі вiн ОСОБА_83 . Зараз вже навіть (незрозуміло) квиток в Фейсбуці можете побачити, чого його зняли і скільки коштувала піар акція цього залізного хабадника - сотні життів, сотні тисяч життів мого народу, убитих дітей, відправлених на органи, відправлених в сексуальне рабство і так далі. Доки у владі будуть жиди - діла не буде. Розплющіть очі, мені пишуть що ви там всіх прете, хто ви такі? Ні, ви неправильно розуміетє, ми топимо і премо за всі, за українців, за живих, порядних людей!».;
22. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_82 (SD): «Значить розкладую вам на двох пальцях пазлики. Грали вони в одні ворота, навіть на коліна стали, той спиной, той лицем, але два вони жида, це по-перше. По-друге, зараз ОСОБА_7 знімає одного жида - ОСОБА_83, і піарять його на должность президента, тому що понімають що рейтінги летять і у ОСОБА_33 і y ОСОБА_7. Також жид, і такі ж зробив котли в Бахмуті, в Соледарі і також контрнаступом вбив багато українських козаків. A ставлять ОСОБА_76, також жида, котрий робив котли в Іловайську, Дебальцево, Ізваріно».;
23. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_144: «Всім доброго раночку, мирного неба, ясного розуму. Що хотів сказати один недогенерал з Великобританії рішає як нам вмирати, навіть не українець, генералом я його не вважаю. Ти не хароший человек, ОСОБА_16 , стільки козаків поклав, і зараз на президента метіш, не бути тобі президентом в моїй країні, єзжай в свій Ізраіль, там будеш президентом, a тут українець буде президентом.».;
24. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_145: Знаєте, щас навіть через військових питаються піарити цього ОСОБА_16 , недогенерала, недоофіцера, недолюдину. Те, що він устроїв у Бахмуті ще хтось щось якось чув, a що він скоїв y Соледарі.. Знаєте, він не зрадник, він виконував задачу, він знищував українців, a потім просто взяв, пройшов ВЛК і поїхав в британію, хлопці без рук, без ніг не можуть BЛK пройти, розумієте, a тут раз, чепуха награждьонная. Він не генерал, він не людина навіть, він навіть не українець - ОСОБА_83 його прізвище, тому включайте мізки кого вам накручують і кого готують на президента, люди, рідненькі, українці, об`єднуємось, це наш єдиний і останній шанс».; 
25. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_146: «Всім мирного неба, шановні українці! Що хотів сказать за ДЖИ 5, зараз багато балакають, знаєте, у нас жидва у власті, і вбивають мій український народ, тому тут ще непонятно ДЖИ 5 ілі жидва погано».;
26. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_147: «Ви так грамотно обманули, ОСОБА_55 , ти не железний генерал, ти не офицер, так же как и ОСОБА_7 не мужчина. Ви всі зграя жидів. A до вас, шановні українці, звертаюсь, це бачите, це православна церква, храм, якщо ви нас не почуєте, то будуть замість цих церквей сінагоги, a нашим дітям і онукам будуть пісюни підрізати, a ми козаки, українці, ми православні люди. І як це не прискорбно звучить з вуст воїна, котрий захищав зі зброєю в руках цю державу, але замутили всю цю війну жиди, котрі розповзлися по всьому світі, a ми слов`янє друг друга вбиваєм».;
27. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_148: «Ми українці, повинні об`єднатись між собою, і не ділити ні по мові, не по вірі, ні по яким признакам взагалі. Тому що гомномути, которі довєлі страну до войни і до геноциду, оні мєжду собой об`єдєняються. Я щас дивлюсь, ОСОБА_16 , ОСОБА_68 , ОСОБА_46 , ОСОБА_33 уся працюють в одну команду і сходяться, тому що розуміють що накоїли такого що ніхто не розгребе. ОСОБА_58 , я так перевожу, Пиз*ити і Пиз*іти - оце все що можуть жиди, тому українці, шановні, об`єднуймось».; 
28. Відеозапис під назвою назвою ІНФОРМАЦІЯ_149: «Ви понимаете что они творят, уничтожают наш народ, мы уже бьемся и говорим ето откритим текстом, жидва ето все делает, для того чтоб заєхать сюда жить пейсаті, a нас простр знищують, это говорится уже прямим текстом, я не антісеміт, я не знаю что ето такое, я у себя в Украіне, я украінец, етим чепухам тут делать нечего, a если хотят тут жить то по нашим законам и во власти должни бить украінци».; 
29. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_150: «Звертаюсь ще раз до вcix адекватних українців і пояснюю, всі вoйни, всі до єдиної заканчувались переговорами але якою ціною, скільки життів, скільки горя. Ті хто кричать треба воювати до останнього українця, ви с*ка помагаєте етому зеленому пi*apacy унічтожать український народ, не поступает нe вооружение ни техники, ничего на фронт не уходит, пацаны за свой счет воюют, и те кто это пишет, вы пишете либо с заграницы либо с дивана, a когда закончится украинцы, кто воевать будет? Чтоб вы понимали как это происходит, очень просто, задумайтесь. Какие то жидва ДЖИ 2, чтоб не забанили замутили войну, a мы славяне друг друга пиз*ячим, красавцы, герои бл*дь. Bce войны до единой заканчивались переговорами, и в этой будет так же».; 
30. Відеозапис під назвою ІНФОРМАЦІЯ_151: «Bce кто верит там старым политикам ОСОБА_33, ОСОБА_46 -это все евреи, и фамилии у них ненастоящие, они меняные. B Україні до влади має прийти саме українець, тоді вдома буде порядок, і війна закінчиться», містяться висловлення з ознаками розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також висловлення з ознаками приниження національної гідності та гідності євреїв, та не містять висловлень з ознаками образи почуттів громадян у зв`язку з їхніми релігійними переконаннями, а також прямого чи непрямого обмеження прав або встановлення прямих чи непрямих привілеїв громадян за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, інвалідності, етнічного чи соціального походження, майнового стану, місця проживання, за мовними чи іншими ознаками ( т.2 а.с 123-155) 
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів, які містять охоронювану законом таємницю від 12 лютого 2025 року та додатком до протоколу огляду , згідно з якими в ході виконання ухвали про тимчасовий доступ до речей і документів вилучені відомості , що перебувають у володінні ПрАТ « ІНФОРМАЦІЯ_58 » щодо деталізації телефонних з`єднань абонентського номеру стільникового телефону: НОМЕР_8 , який належить ОСОБА_8 (т.3 а.с 68-71)
Протоколом тимчасового доступу до речей і документів, які містять охоронювану законом таємницю від 12 лютого 2025 року та додатком до протоколу огляду , згідно з якими в ході виконання ухвали про тимчасовий доступ до речей і документів вилучені відомості , що перебувають у володінні ПрАТ « ІНФОРМАЦІЯ_57 » щодо деталізації телефонних з`єднань абонентського номеру стільникового телефону: НОМЕР_15 , який належить ОСОБА_8 (т.3 а.с 62-65)
Даними протоколу огляду від 26 червня 2025 року , відповідно до якого здійснено огляд інформації про телефонні з`єднання абонента « НОМЕР_15 ». Предметом огляду є диск CD-R марки Verbatin при відкриття якого виявлені 2 папки, а саме «555» та «відповідь». При відкритті папки з назвою «555» встановлено, що в ній наявні 4 файли «Ехеll», а саме: «555_FINANCE 219824 1_ of_1» «555 MSISDN219818_l_of_l»; «555_PD_219836_l_of_l»; «Київстар БС~всі 1» і один «Word», а саме: «список». При відкритті папки з назвою «відповідь» встановлено, що в ній наявні 2 файли «Ехеll», а саме: «result А НОМЕР_8» та «result А НОМЕР_19» В ході відкриття файлу «result А НОМЕР_8» встановлено, що вони засвідчують факт перебування абонента « НОМЕР_8 , який згідно матеріалів належить ОСОБА_8 . При дослідженні вказаних даних наданих ПрАТ « ІНФОРМАЦІЯ_57 » підтверджено, що станом на 26.11.2022 о 09:33 абонент НОМЕР_8 знаходиться в м. Полтава та починає рух в бік Чернігівської області та 26.11.2022 о 15:17 прибуває до селища Седнів Чернігівського району Чернігівської області, де на той час дислокувалась військова частина НОМЕР_2 та того ж дня повертається до м. Полтава, а 28.11.2022 року переїжджає до Донецької області де до кінця року знаходиться в межах Покровського району. Також встановлено, що
- близько 15 год 39 хв. та 16 год 01 хв. 26.01.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базових станцій за адресами: АДРЕСА_4 та в м. Київ ст.м.Берестейська, опора контрактової мережі №246 та знаходячись у вказаній місцевості ОСОБА_8 здійснив через обліковий запис у соціальній мережі через обліковий запис у соціальній мережі .facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 опублікування відеозаписів за посиланням«https:// ІНФОРМАЦІЯ_83 » та « ІНФОРМАЦІЯ_4 » 
-близько 14 год 31 хв. 09.02.2024 р ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базових станцій за адресами: АДРЕСА_5 та АДРЕСА_6 та здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_84 » .
-близько 19 год 56 хв. 09.02.2024 р ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базових станцій за адресами: АДРЕСА_7 та здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_85 »
-близько 13 год 28 хв. 17.02.2024 р ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базових станцій за адресами: АДРЕСА_6 та АДРЕСА_5 знаходячись у вказаній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_86 ». 
-близько 15 год 28 хв. 22.02.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_8 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_87 ». 
-близько 18 год 18 хв. 28.02.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_5 та АДРЕСА_9 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_88 ».
-близько 13 год 26 хв. 29.02.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_5 та АДРЕСА_10 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_89 ». 
-близько 14 год 39 хв. 04.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_11 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_90 ».
-близько 14 год 44 хв. 06.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_11 та АДРЕСА_5 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_91 ».
-близько 18 год 38 хв. 07.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_5 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_92 ». 
-близько 11год 24 хв. 09.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_9 та АДРЕСА_5 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_93 ».
-близько 16 год 12хв. 11.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_11 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_94 ». 
-близько 13 год 52 хв. 17.03.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_9 та АДРЕСА_5 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_95 ». 
-близько 15 год 11 хв. 16.04.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_12 та АДРЕСА_8 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_96 ».
-близько 19 год 08 хв. 01.05.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_97 ».
-близько 14 год 40 хв. 04.05.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 та АДРЕСА_13 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_98 ».
-близько 12год 17 хв. 06.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_99 ». 
-близько 18 год 43 хв. 06.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_100 ».
-близько 16 год 37 хв. 13.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_101 ». 
-близько 13 год 45 хв. 16.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_102 ". 
-близько 12 год 16 хв. 22.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_103 ".
-близько 15 год 49 хв. 15.07.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_1 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_104 ". 
-близько 10 год 27 хв.29.07.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_14 та АДРЕСА_22 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_105 ".
-близько 14 год 36 хв.28.09.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_15 та АДРЕСА_16 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_106 ". 
-близько 11 год 25 хв.07.11.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_17 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_107 ". 
-близько 11 год 52 хв.14.11.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_4 знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 опублікування відеозапису за посиланням«https:// ІНФОРМАЦІЯ_108 . 
-близько 16 год 35 хв.25.11.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: Київська область, Фастівський район, с.Новосілки знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 опублікування відеозапису за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_109 В ході відкриття файлу «result А НОМЕР_19» встановлено, що вони засвідчують факт перебування абонента « НОМЕР_15 , який належить ОСОБА_8 та підтверджуються, що близько 15 год 11 хв.16.04.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_8 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_96 ". 
-близько 13 год 15 хв.06.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_99 ". 
-близько 18год 43 хв.06.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_100 ". 
-близько 16 год 37 хв.13.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_101 ".
-близько 13 год 45 хв.16.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_102 ". 
-близько 12 год 16 хв.22.06.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_103 ".
-близько 15 год 49 хв.15.07.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_18 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_104 ";
-близько 10год 27 хв.29.07.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_11 та АДРЕСА_19 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_105 ";
-близько 14 год 36 хв.28.09.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_5 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_106 ";
-близько 11 год 25 хв.07.11.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_15 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_107 ";
-близько 16 год 35 хв.25 .11.2024 року ОСОБА_8 знаходився в зоні діяльності базової станції за адресою: АДРЕСА_20 та знаходячись в даній місцевості здійснив через обліковий запис у соціальній мережі facebook під мережевою назвою « ОСОБА_8 » , що відображається за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 опублікування відеозапису за посиланням « ІНФОРМАЦІЯ_32 ". Поширювані відео з власними висловлюваннями мають ознаки розпалювання національної ворожнечі, ненависті та власними висловлюваннями з ознаками приниження національної честі та гідності євреїв ( т.3 а.с 26-59)
Протоколом затримання особи, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення від 10 грудня 2024 року, відповідно до якого ОСОБА_8 було затримано о 16 год 50 хв. 09 грудня 2024 року (т.1 а.с 187-190,т.2 а.с 1)
Протоколом затримання особи, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення від 26 червня 2025 року , встановлено, що ОСОБА_8 затримано 07 год 50 хв. 26.06.2025 року ( т.2 а.с 12-15 )
Також суд зауважує, що процесуальні рішення надані стороною обвинувачення та досліджені судом процесуальні документи, які містять процесуальні рішення, оцінені судом як такі, що підтверджують правомірність проведення слідчих дій під час досудового розслідування
Даючи аналіз письмовим доказам, дослідженим у судовому засіданні, а також оцінюючи їх з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку, суд приймає зазначені докази як належні, допустимі, достовірні, а сукупність зібраних доказів достатніми та кладе їх в основу обвинувального вироку суду.
З об`єктивної сторони інкриміноване кримінальне правопорушення ОСОБА_8 передбачене ч. 5 ст. 407 КК України, характеризується вчиненням такого діяння, як нез`явлення вчасно на службу без поважних причин, вчинене військовослужбовцем в умовах воєнного стану
Нез`явлення вчасно на службу полягає в тому, що, залишивши місце служби на законній підставі та маючи об`єктивні можливості для повернення в установлений час, військовослужбовець своєчасно до місця служби не з`являється і перебуває поза місцем служби.
При цьому нез`явлення вчасно на службу само по собі не утворює складу злочину, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, який пов`язаний із нез`явленням вчасно на службу, та формується тільки за відсутності поважних причин такого вчинку. Якщо військовослужбовець своєчасно не з`явився на місце служби з поважних причин, то це не розглядається як злочин проти встановленого порядку несення військової служби.
Переліку таких поважних причин законодавством не встановлено. Відповідно питання про поважність причин нез`явлення військовослужбовця вчасно на службу, є питанням факту, яке входить до компетенції суду і вирішується з урахуванням обставин провадження в кожному випадку, виходячи із конкретних обставин справи.
Поважними причинами нез`явлення вчасно на службу можуть бути: хвороба військовослужбовця, що перешкоджає пересуванню, смерть або тяжка хвороба членів його сім`ї або осіб, на вихованні яких він перебував, перешкоди стихійного характеру, непередбачені перешкоди у сполученні, поломка транспортного засобу та інші причини.
Початком нез`явлення вчасно без поважних причин на службу для всіх категорій військовослужбовців вважається закінчення встановленої тривалості правомірного перебування поза службою.
Місцем служби є будь-яке місце, яке визначене військовослужбовцю для виконання обов`язків з військової служби протягом встановленого часу або місце, де він повинен знаходитися за наказом або за розпорядженням командування.
24.02.2022 Указом Президента України № 64/2022 у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України введено воєнний стан на всій території України.
Судом встановлено, що показання свідків є послідовними, угодженими між собою та не суперечать показам обвинуваченого. Під час судового розгляду знайшло підтвердження що ОСОБА_8 проходив військову службу за контрактом у військовій частині НОМЕР_1 . Наказом Головнокомандувача ЗСУ (по собовому складу) №415-РС від 20.09.2022 року , в період дії воєнного стану, обвинуваченого було зараховано до розпорядження командира військової частини НОМЕР_2 та видано припис ,в якому зазначалася, що йому необхідно прибути до військової частини НОМЕР_2 . Зокрема свідок ОСОБА_19 підтвердив, що ОСОБА_8 прибув у військову частину НОМЕР_2 26.11.2022 року та між ними була розмова, під час якої ОСОБА_19 віддав усне розпорядження ОСОБА_8 вирішити питання з документами з попереднім керівництвом та наказав ОСОБА_8 прибути до військової частини НОМЕР_2 28.11.2022 року Ст .6 Дисциплінарного статуту ЗСУ закріплює право командира - віддавати накази і розпорядження, а обов`язок підлеглого - їх виконувати. Показання свідка ОСОБА_71 узгоджується з відеозаписом який знімав ОСОБА_8 на мобільний телефон та який досліджений судом з якого вбачається, що ОСОБА_19 віддав усний наказ ОСОБА_8 прибути у його частину у понеділок (28.11.2022), або бути у військовій частині НОМЕР_16 , в протилежному випадку він буде рахуватися як такий що залишив частину самовільно . Свідок ОСОБА_22 показав, що ОСОБА_8 здав посаду шляхом написання рапорту щодо здачі посади та отримав припис у кінці листопада 2022 року у м. Полтава, про що розписався в журналі приписів ,однак з повідомлення Генерального штабу , що було отримане у січні 2023 року стало відомо, що ОСОБА_8 до військової частини не з`явився, при причини його неявки йому невідомо. Обвинувачений у судовому засідання підтвердив факт отримання припису , відповідно до якого мав прибути у військову частину НОМЕР_2 . Дослідженим письмовими документами підтверджується, що ОСОБА_8 у строк до 28.11.2022, яка була визначена керівником вч НОМЕР_2 ОСОБА_19 не прибув до військової частини НОМЕР_2 для подальшого проходження служби. Свідок ОСОБА_22 підтвердив, що у військову частину НОМЕР_1 ОСОБА_8 також не прибував так як вона перебувала в процесі розформування і за попереднім місцем знаходження не перебувала. Обвинуваченений під час надання показань підтвердив, що на лікуванні 28.11.2022 року та в подальшому не перебував та після відвідування ІНФОРМАЦІЯ_110 та ІНФОРМАЦІЯ_34 перебував вдома та військову службу не проходив. Покази обвинуваченого та свідків узгоджуються з письмовими докази, які досліджені судом відповідно, в тому числі серед них актом службового розслідування , яким підтверджено відсутність поважних причин неприбуття ОСОБА_8 у військову частину НОМЕР_2 .
28.11.2022 є датою, коли обвинувачений ОСОБА_8 повинен був з`явитися на службу, коли він втрачав поважність причин нез`явлення на службу.
Поважних причин неприбуття до військової частини судом не встановлено. В судовому засіданні обвинувачений показав, що він на лікування не перебував, а знаходився по місцю реєстрації вдома та час від часу займався підвозом гуманітарної допомоги в зону активних бойових дій військовим. 
Суд не бере до уваги доводи сторони захисту відносно того, що обвинувачений не розумів куди йому треба прибути , так як він отримав припис в якому була вказана конкретна військова частина - НОМЕР_2 , куди йому треба було з`явитися. Факт обізнаності щодо необхідності прибуття до військової частин НОМЕР_2 також підтверджується письмовими документами, а саме зверненням обвинуваченого ОСОБА_8 , яке адресоване керівнику ІНФОРМАЦІЯ_111 від 28.11.2022 року, в якому ОСОБА_8 наголошує на його незаконному переведенні до військової частини у АДРЕСА_2 до ТРО.
З показань обвинуваченого, досліджених письмових доказів, показань свідків ОСОБА_22 та ОСОБА_19 встановлено, що ОСОБА_8 був обізнаний про його переведення до військової частини НОМЕР_2 , необхідність з`явитися у частину в строк до 28.11.2022 року, однак у вказану військову частину обвинувачений не явився та подальшу службу не проходив у даній частині поки не був затриманий в порядку ст 208 КПК України 09.12.2024 року. ОСОБА_72 пояснюючи причини з яких не явився у військову частину НОМЕР_2 які аргументував їх тим, що він проходив військову службу за контрактом, що він був не згоден з діями керівництва щодо його переведення на посаду яка не є рівнозначною тій, яку він займав до проходження ВЛК, відповідно до якого він був визнаний непридатним до служби у десантно штурмових військах, придатним до військової служби. 
Суд оцінюючи таку позицію обвинуваченого приходить до висновку, що дані обставини не вважаються поважними та такими, які виключають відповідальність військовослужбовця, який проходить військову службу під час дії воєнного стану - в даному випадку ОСОБА_8 за ч.5 ст 407 КК України . Незгода з прийнятим рішенням щодо переведення ОСОБА_8 могла бути реалізована останнім шляхом оскарження в судовому порядку акту індивідуальної дії в порядку КАС України . Суд зауважує, що обвинувачений ОСОБА_8 не був звільнений з військової служби, так як згідно довідки ВЛК від 09.08.2022 року за результатами проведеного медичного огляду головний сержант військової служби за контрактом ОСОБА_8 на підставі ст.64Г,23В пов`язана графи ІІ Розкладу хвороб, графи 1 ТДВ «Б» визнаний непридатним до служби саме в десантно-штурмових військах та придатний до військової служби, що виключає звільнення його зі служби на підставі ст 26 ЗУ «Про військовий обов`язок і військову службу» та вимагало визначення посади відповідно до стану здоров`я обвинуваченого, що мало місце у випадку з ОСОБА_8 та реалізувалося шляхом видачі наказу Головнокомандувачем ЗСУ (по особовому складу) №415-РС від 20.09.2022 року згідно якого обвинуваченого зараховано у розпорядження командира вч НОМЕР_2 , який в свою чергу як визначено даними викладеними в листі ІНФОРМАЦІЯ_42 від 02.12.2025 року за №398/16694 (т.2. а .с 181) видавався на підставі Плану переміщення за підписом командувача ІНФОРМАЦІЯ_43 від 31.08.2022 року №117/5416, а не рапорту ОСОБА_8 . 
Перевіривши встановлені органом досудового розслідування обставини, дослідивши докази у справі, суд вважає, що стороною обвинувачення повністю доведена вина обвинуваченого за ч 5 ст 407 КК України 
Згідно зі статтею 24 Конституції України, громадяни мають рівні конституційні права і свободи та є рівними перед законом; не може бути привілеїв чи обмежень за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими ознаками.
Статтею 35 Конституції України передбачено, що кожен має праве свободу світогляду і віросповідання. Це право включає свободу сповідувати будь-яку релігію або не сповідувати ніякої, безперешкодно відправляти одноособово чи колективно релігійні культи і ритуальні обряди, вести релігійну діяльність.
Основним безпосереднім об`єктом злочину, передбаченого ст.161 КК України, є рівність громадян у їх конституційних правах та рівність їх перед законом, як принцип конституційно-правового статусу людини і громадянина. Факультативними додатковими об`єктами можуть бути честь і гідність особи, її життя, здоров`я, власність.
Потерпілим від цього злочину може бути, як громадянин України, так і іноземець або особа без громадянства.
З об`єктивної сторони злочин може проявлятися у формі: дій, спрямованих на розпалювання національної, расової чи релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі і гідності; образи почуттів громадян у зв`язку з їх релігійними переконаннями; прямого чи непрямого обмеження прав громадян за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими ознаками; встановлення прямих чи непрямих привілеїв громадян за зазначеними вище ознаками.
Під діями, спрямованими на розпалювання національної, расової чи релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі і гідності, слід розуміти будь-які дії, метою яких є значне посилення серед певних груп населення настроїв неприязні, почуття сильної ворожнечі та огиди до інших етнічних або расових груп чи конфесій, приниження позитивних якостей тієї чи іншої нації порівняно з іншими. Це можуть бути публічні підбурювання до вигнання за межі України або переселення в інші її регіони представників відповідних етнічних чи расових груп, розповсюдження матеріалів із завідомо неправдивими вигадками щодо таких груп, пропаганда расової, національної, релігійної винятковості або нетерпимості, наруга над певними історичними та культурними реліквіями національних меншин або титульної нації, заборона відзначення національних свят чи відправлення релігійних культів, знищення або пошкодження пам`ятників чи споруд, які являють собою релігійну або культурну цінність якої-небудь групи населення, примушування до відмови від своєї національності тощо.
Образа почуттів громадян у зв`язку з їх релігійними переконаннями передбачає скривдження, приниження гідності та інших почуттів представників окремих релігійних громад, конфесій, напрямків та течій (православних, католицьких, протестантських, старообрядницьких, іудейських тощо), зареєстрованих на території України в установленому порядку, або глум над такими, що належать їм, місцями богослужінь або релігійних зібрань, місцями паломництва, шанованими у тій чи іншій релігії. Релігійні переконання - це переконання у правильності певного світогляду (тієї чи іншої віри або атеїзму).
Пряме чи непряме обмеження прав громадян проявляється у будь-яких дискримінаційних діях, що позбавляють громадян можливості повністю використовувати свої конституційні та інші права. Таке обмеження може стосуватися будь-яких прав, якими громадянин наділений за законом, зокрема права на: охорону здоров`я; освіту; на користування і навчання рідною мовою чи вивчення рідної мови; розвиток національних культурних традицій; свободу пересування (в тому числі депортація або примусове переміщення населення з місця його споконвічного проживання) тощо. Пряме обмеження прав передбачає відкритий характер дій винного щодо дискримінації прав громадянина за вказаними ознаками. Непряме обмеження прав передбачає обмеження прав громадян під надуманими або завуальованими приводами, які маскують собою дійсну позицію стосовно тих чи інших громадян за переліченими у ч.1 ст.161 КК України, ознаками.
Встановлення прямих чи непрямих привілеїв громадян передбачає встановлення, у т.ч., нормативно-правовими актами чи рішеннями окремих службових осіб, вигод чи переваг у громадсько-політичній діяльності, у здобутті освіти і професійній підготовці, у праці та винагороді за неї, у правовому захисті, у вирішенні житлових та інших питань тощо за вказаними ознаками.
Злочин є формальним, він вважається закінченим з моменту вчинення описаних у ч.1 ст.161 КК України, дій. У третій формі цей злочин є закінченим з моменту фактичного обмеження прав громадян за описаними вище ознаками.
Суб`єкт злочину - загальний. При цьому не має значення, чи вчинено злочин представником так званої титульної нації або національної меншини, європейської раси або негроїдної, віруючим або атеїстом, а так само, чи належать суб`єкт злочину і потерпілий до однієї раси, національності, конфесії тощо.
З суб`єктивної сторони, злочин характеризується виною у вигляді прямого умислу. У третій формі він може бути вчинений як з прямим, так і непрямим умислом. Крім того, для першої його форми характерною є наявність спеціальної мети - розпалити національну, расову чи релігійну ворожнечу в країні чи окремому її регіоні або принизити національну честь і гідність представників окремих національних груп.
Під поширенням інформації, яка спрямована на розпалювання національної, расової чи релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі і гідності, слід розуміти публікацію власних чи будь-яких інших матеріалів, метою яких є значне посилення серед певних груп населення настроїв неприязні, почуття сильної ворожнечі та огиди до інших етнічних або расових груп чи конфесій, приниження позитивних якостей тієї чи іншої нації порівняно з іншими.
Обвинувачений під час судового розгляду підтвердив факт публікації через власний акаунт, який ним був попередньо створений під мереживною назвою « ОСОБА_8 » в соціальній мережі facebook відеоматеріалів, які згідно з висновком експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025, містять висловлення з ознаками розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також висловлення з ознаками приниження національної гідності та гідності євреїв.
У висновку експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025 експерт заначив, що аналіз наданих на дослідження відео публікацій автора дає змогу виокремити комплекс спільних ідей, висвітлених у цих відеопублікаціях: а саме виразити критику щодо чинної української влади; звинуватити євреїв у знищенні українського народу (у тому числі шляхом війни України проти Росії, яка, на думку автора, є результатом спланованих дій євреїв); намагання довести, що по закінченню війни (в результаті якої відбудеться геноцид українського народу) євреї заселяться на територію України; переконати реципієнтів у тому що вся верхівка України - це євреї, а не українці, за яких вони себе видають; нав`язати думку про те що євреї займають найвищі політичні пости у багатьох країнах світу (у т. ч. в Україні та Росії), таким чином, на думку автора, вони усе контролюють та керують усім тим, що відбувається на світовій арені. Поширювані автором висловлювання у наданих на дослідження відеопублікаціях мають яскраво виражену негативну конотацію, відображають його негативне ставлення до євреїв і, з урахуванням стилістичних особливостей досліджуваних публікацій, сприяють становленню у суспільстві негативного ставлення до євреїв, а також можуть ображати почуття євреїв. Виходячи зі стилістичних особливостей досліджуваних відеопублікацій та їх комунікативної спрямованості, можна дійти висновку про те що у них адресант висловлює думки, погляди та переконання, зміст яких базується на введенні в текст контрастної оцінки, що проявилася в публікаціях за допомогою лексики з яскраво вираженою негативною конотацією щодо євреїв («жиди», «жидва», «жиди обрізані», «нелюди»).Як випливає із значень вжитої у досліджуваних публікаціях негативно- забарвленої, експресивної лексики стосовно євреїв, а також виходячи з комплексного прагматичного аналізу вище досліджуваних публікацій, експерт дійшов висновку, що поширювані автором висловлювання мають яскраво виражену негативну конотацію, відображають його негативне ставлення де євреїв і з урахуванням стилістичних особливостей досліджуваний відеопублікацій, створюють негативний образ євреїв в очах світової спільноти що загалом може сприяти становленню у суспільстві негативного, ворожого ставлення до євреїв, формуванню почуття огиди, неприязні, поширенню національної нетерпимості та розпалюванню національної ворожнечі. Таким чином, у наданих на дослідження відео публікаціях містяться висловлювання із ознаками розпалювання національної ворожнечі та ненависті до євреїв. З урахуванням стилістичних та лексичних особливостей досліджених відопублікацій експерт прийшов до висновку, що автор виявляє презирство неповагу до євреїв, адже використовує на їх позначення такі лексеми. «жиди», «жидва», «жиди обрізані», «нелюди», що мають яскраво виражену негативну конотацію, є образливими стосовно єврейської етнічної групи, а отже виходячи з цього, автор принижує честь та гідність осіб, які належать єврейської спільноти.
Висновок експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025 суд визнає належним та допустимим доказом, який отриманий в порядку визначеному КПК України та в сукупності з іншими доказами підтверджує обставини, що мають значення для справи.
Соціальні мережі «Фейсбук є загальнодоступними, спрощують комунікацію, дозволяють поширювати певну інформацію необмеженому колу осіб, спосіб такого поширення інформації розрахований на масове сприйняття, при чому соціальна мережа «Фейсбук» діє в інтернет-просторі й інформація на сторінках її користувачів, якщо власник сторінки не обмежив доступ до неї, є загальнодоступною, отже ця соціальна мережа є засобом, за допомогою якого інформація :відеоматеріали , які згідно з висновком експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025, містять висловлення з ознаками розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також висловлення з ознаками приниження національної гідності та гідності євреїв були розповсюдженні серед необмеженого (невизначеного) кола осіб соціальної мережі «Фейсбук». 
Обвинувачений ОСОБА_8 усвідомлював та мав розуміти що поширення ним відеоконтенту який згідно з висновком експерта №СЕ-19/125-25/359-ЛД від 14.02.2025, містять висловлення з ознаками розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також висловлення з ознаками приниження національної гідності та гідності євреїв спрятиме посиленню серед певних груп населення настроїв неприязні, почуття сильної ворожнечі та огиди до інших етнічних або расових груп чи конфесій, приниження позитивних якостей тієї чи іншої нації порівняно з іншими.
Доводи обвинуваченого щодо незаконного вилучення телефону мобільного телефону не знайшли свого підтвердження виходячи з такого. 
09 грудня 2024 року о 16 год 30 хв. ОСОБА_8 було затримано в порядку ст 208 КПК України. 10.12.2024 ОСОБА_8 було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України.
10.12.2024 у період з 15 год. 56 хв. по 16 год. 13 хв. у приміщенні П`ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Чернігові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_21 , з металевої скриньки для зберігання речей відвідувачів було вилучено: мобільний телефон «Xiaomi Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору;sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »;sim -карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »;флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb, дані речі належать підозрюваному ОСОБА_8 .
Постановою слідчого П`ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Чернігові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві від 10.12.2024 вилучені речі визнано речовими доказами. При цьому, враховуючи, що в ході огляду встановлено, що мобільний телефон містить пароль у вигляді графічного ключа, який до проведення огляду не було повідомлено підозрюваним, провести огляд вмісту мобільного телефону, не виявилось за можливе. Також, під час досудового розслідування кримінального провадження встановлено, що підозрюваний ОСОБА_8 є членом політичної партії « ІНФОРМАЦІЯ_48 » та виготовляє відеоконтент, в якому останній дискредитує військово-політичне керівництво держави, розпалює міжнаціональну ворожнечу та який поширює у соціальних мережах. З урахуванням чого виникла доцільність арешту майна, вилученого в ході огляду та під час особистого обшуку .
Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду міста Чернігова від 11 грудня 2024 року було накладено арешт на вилучені 10.12.2024 під час огляду речей у кримінальному провадженні № 62023100150000047 від 13.02.2023 наступне майно: мобільний телефон «Xiaomi Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору;- sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »;- sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »;- флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb, шляхом позбавлення підозрюваного ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 права на його відчуження, розпорядження та користування.
Отже, як вбачається 10.12.2024 року під час проведення слідчої дії - огляду речі на час її проведення ОСОБА_8 був затриманий в порядку ст 208 КПК України, а відповідно вилучення мобільнного телефону «Xiaomi Redmi», model 21061119DG, яка є особистою річчю затриманого під час проведенян слідчої дії огляду речі відбулося в межах вимог КПК України. Мобільний телефон затриманого знаходився у службовому приміщенні ТУ ДБР яке виділене для виконання службових обов`язків працівникам ДБР і відповідно останні мають право безперешкодного доступу до нього, що виключало отримання ухвали слідчого судді про тимчасовий доступ до речей або дозвіл на обшук на чому акцентувала сторона захисту під час судового розгляду. 
Під час судового розгляду обвинувачений акцентував увагу на тому, що не існує такого кримінального провадження за №62023100150000047 від 13 лютого 2023 року порушеного відносно нього , так як під час досудового розслідування слідчим йому було надано ряд документів в яких датою внесення відомостей визначено 12 березня 2023 року, а не 13 лютого 2023 року. Разом з тим ,суд зауважує, що під час судового розгляду судом досліджувалася постанова слідчого П`ятого слідчого відділу ( з дислокацією у м. Чернігові ) про уточнення даних від 23 липня 2025 року , відповідно до якої слідчим ОСОБА_73 встановлено, що в частині документів вказаного кримінального провадження №62023100150000047 вказана дата внесення відомостей в Єдиний реєстр досудових розслідувань 13.02.2023 року, а в частині 12.03.2023 року . Разом з тим правильною є дата внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань під № 62023100150000047, а саме 13.02.2023 року. За таких обставин встановлено, що при складанні процесуальних та інших документів у даному кримінальному провадженню допущено описку в даті внесення в ЄРДР та вказані відомості підлягають уточненню , з урахуванням чого було постановлено уточнити дату внесення відомостей під № 62023100150000047 а Єдиний реєстр досудових розслідувань та вважати дату внесення відомостей під № 62023100150000047 в Єдиний реєстр досудових розслідувань 13.02.2023 року ( т.2 а.с 32). 
Щодо твердження обвинуваченого ОСОБА_8 відносно того, що він не ознайомлений з матеріалами кримінального провадження суд зауважує, що з дослідженого судом відеозапису (т.3 а.с 218) вбачається, що 02.07.2025 року, 03.07.2025 року,04.07.2025 року, 07.07.2025 року, 14.07.2025 року,15.07.2025 року, 21.07.2025 року, 24.07.2025 року, 25.07.2025 року, 28.07.2025 року слідчий вживав заходів щодо ознайомлення підозрюваного матеріалами кримінального провадження, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023100150000047 від 13.02.2023 в порядку ст 290 КПК, однак підозрюваний ОСОБА_8 відмовлявся від ознайомлення. 
Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду міста Чернігова від 23 липня 2025 року було встановлено строк для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023100150000047 від 13.02.2023, підозрюваному ОСОБА_8 та його захиснику до 18 години 30 липня 2025 року ( т.2 а.с 30-31)
Захисник ОСОБА_12 30 .07. 2025 року ознайомилася з матеріалами кримінального провадження, про що надала прокурору відповідну розписку ( т. 1 а.с 53). 
Враховуючи вказані обставини в сукупності прокурором був виконаний обов`язок створити реальні умови доступу до матеріалів кримінального провадження підозрюваному ОСОБА_8 , захист отримав доступ до документів, а відповідно суд не вбачає порушення права на захист .
Доводи обвинуваченого відносного того, що він мав прибути у військову частину НОМЕР_5 , як визначено в наказі Головнокомандувача ЗСУ ОСОБА_16 №415РС від 20.09.2022 року спростовуються зі змістом самого наказу, який досліджувався під час судового розгляду та виданим приписом, в якому визначено військову частину НОМЕР_2 куди мав прибути ОСОБА_8 . 
Таким чином, суд повно і всебічно розглянувши кримінальне провадження, проаналізувавши та оцінивши кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку, у тому числі перевіривши і оцінивши усі доводи захисника та обвинуваченого ОСОБА_8 про його невинуватість, суд уважає, що фактичні обставини в кримінальному провадженні встановлені у спосіб, визначений кримінальним процесуальним законом, та винуватість обвинуваченого у вчиненні ним інкримінованих кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.407 КК України та ч.1 ст161 КК України , є доведеною та суд їх кваліфікує :
за ч. 5 ст 407 КК України як незявлення вчасно на службу без поважних причин військовослужбовцем (крім строкової служби), вчиненому в умовах воєнного стану;
за ч. 1 ст. 161 КК України як умисні дії, спрямовані на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, а також на приниження національної честі та гідності.
Суд, призначаючи обвинуваченому ОСОБА_8 , ураховує, що покарання, як захід державного реагування на осіб, котрі вчинили кримінальне правопорушення, є головною і найбільш поширеною формою реалізації кримінальної відповідальності, роль і значення якого багато в чому залежать від обґрунтованості його призначення і реалізації. Застосування покарання є одним із завершальних етапів кримінальної відповідальності, на якому суд вирішує питання, визначені ч. 1ст. 368 КПК України, та яке виступає правовим критерієм, показником негативної оцінки як самого правопорушення, так і особи, котра його вчинила. Покарання завжди має особистий, індивідуалізований характер, а його призначення і виконання можливе тільки щодо особи, визнаної винуватою у вчиненні кримінального правопорушення. При цьому призначення необхідного і достатнього покарання певною мірою забезпечує відчуття справедливості у суспільстві.
За змістом статей 50, 65 КК України та п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику призначення судами кримінального покарання» № 7 від 24.10.2003, особі, яка скоїла злочин, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для виправлення та попередження скоєння нових злочинів. Це покарання має відповідати принципам законності, обґрунтованості, справедливості, співмірності та індивідуалізації, що є системою найбільш істотних правил і критеріїв, які визначають порядок та межі діяльності суду під час обрання покарання. Суд повинен ураховувати ступінь тяжкості злочину, конкретні обставини його скоєння, форму вини, наслідки цього діяння, дані про особу, обставини, що впливають на покарання, ставлення особи до своїх дій, інші особливості справи, які мають значення для забезпечення відповідності покарання характеру та тяжкості злочину. Індивідуалізація покарання ґрунтується на прогностичній діяльності суду, оптимальним орієнтиром якої є визначення покарання в тому обсязі, який був би достатнім для досягнення найближчої мети покарання - виправлення засудженого.
Обираючи вид та міру покарання обвинуваченому ОСОБА_8 , суд відповідно до ст. 65 КК України враховує ступінь тяжкість вчинених кримінальних правопорушень, одне з яких за ч. 5 ст.407 КК України відповідно до ст. 12 КК України відноситься до тяжких, а інше за ч.1 ст 161 КК України до нетяжких злочинів, дані про особу обвинуваченого, який раніше не судимий, його молодий вік, наявність постійного місця проживання, є учасником бойових дій, те, що на обліку у лікарів психіатра чи нарколога він не перебуває, є особою працездатного віку, має на утриманні двох неповнолітніх дітей.
Відповідно до ст. 66 КК України обставин, які б пом`якшували покарання обвинуваченому ОСОБА_8 судом не встановлено. 
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченого ОСОБА_8 відповідно до положень ст. 67 КК України є вчинення кримінального правопорушення на ґрунті національної ворожнечі чи розбрату. 
На підставі викладеного вище, з урахуванням загальних засад призначення покарання: законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації, враховуючи вимоги ст. 65 КК України про те, що особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначено покарання, необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень і що більш суворий вид покарання з числа передбачених за скоєне кримінальне правопорушення призначається лише у випадку, якщо менш суворий вид покарання буде недостатнім для виправлення особи і попередження вчинення нею нових кримінальних правопорушень, а також враховуючи ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень , йїх наслідки, особу обвинуваченого, його молодий вік, відсутність обставин, що пом`якшують та наявність обставини, що обтяжує покарання суд вважає за необхідне призначити ОСОБА_8 покарання в межах санкції ч. 5 ст. 407 КК України та ч. 1 ст. 161 КК України у виді позбавлення волі, призначивши відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України покарання за кожне кримінальне правопорушення окремо та визначивши обвинуваченому ОСОБА_8 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі. Призначення додаткового покарання у виді позбавлення обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю суд вважає недоцільним.
Підстав для застосування ст. 69, 69-1 КК України чи приписів ст. 75КК України до обвинуваченого суд не вбачає у зв`язку з відсутністю передумов, за яких ці правові норми можуть бути застосовані.
Долю речових доказів необхідно вирішити в порядку ст. 100 КПК України. Карту пам`яті SD « Kingston » №455нт та DVD-R диск висловлювань ОСОБА_8 , які постановою слідчого П`ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Чернігів) від 11 березня 2025 року визнано речовим доказом ( т.2 а.с 187-188) необхідно залишити зберігати при матеріалах кримінального провадження. Згідно з ч. 9 ст. 100 КПК України питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів і документів, які були надані суду, вирішується судом під час ухвалення судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження.
Згідно з ч. 1 ст. 96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення, за який передбачено основне покарання у виді позбавлення волі.
Спеціальна конфіскація застосовується на підставі обвинувального вироку суду (ч. 2 ст. 96-1 КК України).
Відповідно до п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо майно є знаряддям вчинення кримінального правопорушення.
Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду від 11 грудня 2024 року на мобільний телефон «Xiaomi Redmi», model НОМЕР_17 DG у чохлі чорного кольору; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »; флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb був накладений арешт.
Беручи до уваги те, що ОСОБА_8 використовуючи власний мобільний телефон «Xiaomi Redmi», model 21061119DG , який був під`єднаний до мережі Інтернет, входив за його допомогою в обліковий запис у соціальний мережі Фейсбук під мереживною назвою « ОСОБА_8 » та чере нього завантажував раніше створювані ним відео та поширював їх за телефону, тим самим виконуючи об`єктивну сторони кримінального правопорушення, кримінальне правопорушення скоєно умисно, за його вчинення передбачено основне покарання у виді позбавлення волі, а тому необхідно застосувати спеціальну конфіскацію на користь держави мобільного телефону Xiaomi Redmi», model НОМЕР_17 DG з sim-картою мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »; sim-картою мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »; флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb, що узгоджуватиметься з приписами ст.96-1,96-2 КК України та ч.9 ст100 КПК України. 
Запобіжний захід ОСОБА_8 до вступу вироку у законну силу залишити тримання під вартою.
Строк покарання ОСОБА_8 відраховувати з дня проголошення вироку суду.
У строк покарання ОСОБА_8 зарахувати перебування його під вартою з 09 грудня 2024 року до 11 лютого 2025 року (включно) та з 26 червня 2025 року по 16 червня 2026 (включно), з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
Питання щодо скасування арешту майна суд вирішує відповідно до вимог ст. 174 КПК України.
Відповідно до положень ч. 2 ст. 124 КПК України із обвинуваченого на користь держави необхідно стягнути документально підтверджені процесуальні витрати на залучення експерта в розмірі 22285 грн 20 коп.
На підставі викладеного, керуючись статтями ст. 96-1, 96-2 КК України, 100,373,374,375,376,381-382КПК України, суд
УХВАЛИВ:
ОСОБА_8 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 407 КК України, ч. 1 ст. 161 КК України, і призначити йому покарання:
- за ч. 5 ст. 407 КК України у виді 6 (шести ) років позбавлення волі;
- за ч. 1 ст. 161 КК України у виді 1 (одного) року позбавлення волі без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю;
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю вчинених кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_8 покарання у виді 6 (шести ) років позбавлення волі, без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю
Запобіжний захід ОСОБА_8 до вступу вироку у законну силу залишити тримання під вартою.
Строк покарання ОСОБА_8 відраховувати з дня проголошення вироку суду.
У строк покарання ОСОБА_8 зарахувати перебування його під вартою з 09 грудня 2024 року до 11 лютого 2025 року (включно) та з 26 червня 2025 року по 16 червня 2026 (включно), з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 
Стягнути з ОСОБА_8 на користь держави 22285 грн 20 коп. процесуальних витрат.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Деснянського районного сду від 11 грудня 2024 року на мобільний телефон «Xiaomi Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »; флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb -скасувати 
Речові докази, а саме мобільний телефон марки «Xiaomi Redmi», model 21061119DG у чохлі чорного кольору; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_57 »; sim-карту мобільного оператору « ІНФОРМАЦІЯ_58 »; флеш-носій micro SD «Goodram», об`ємом пам`яті 64 Gb , що належать ОСОБА_8 , на підставі ст. ст. 96-1, 96-2 КК України, п. 1 ч. 9 ст. 100 КПК України, конфіскувати у власність держави.
Карту пам`яті SD « Kingston » №455нт та DVD-R диск висловлювань ОСОБА_8 зберігати при матеріалах кримінального провадження.
На вирок може бути подана апеляція до Чернігівського апеляційного суду через Чернігівський районний суд Чернігівської області протягом 30 днів з моменту його проголошення, а обвинуваченим, який перебуває під вартою у той же строк з моменту отримання копії вироку суду.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

Суддя ОСОБА_1